AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/51

Né bazé t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin n& Pron& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr ketg:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimii Vendimit BD-206/19; i datés 30 korrik 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shirytézimit: Proné rezidenciale: Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesit e kérkesés ; 3

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara t& NSh-ve &shté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte n& frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q¢ té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmartjen e
veprimeve né kuptim té& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon q& t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraget rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
prongs, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendlm mund te parashtro_]c padi prané Dhomés sé& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. .,’-"’
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/52

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t¢ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-206/20; i datés 30 korrik 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategorin e vlerés: Parcclé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin ¢
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte té aseteve t€ caktuara t&é NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave t& cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t€ rregullores s&
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit té Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t&€ Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjesh&m t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqget rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike: —

Pala e pa kcnaqur me kété vendim mund te parashtrOJe padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/53

Né& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prongé Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr keté:

VENDIM

1. Miratohet plotésimi i Vendimit BD-206/21; i datés 30 korrik 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale: Kateeoria e vlerSis: Parcelé oér shtépi familjare, pér
parashtruesit e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sinas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi t& Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave t& cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t€ plotésohen vendimet e Bordit t&€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i prongs pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet p&r ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fugi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit té vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t& shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin ¢ shfrytézimit dhe kategorizimit té
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim, mund te parashtrOJc padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. 7~
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/54

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-206/22; i datés 30 korrik 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategorin e vlerés: Parcelé pér shtépi familiare. pér
parashtruerit e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte t& aseteve té caktuara t€ NSh-ve &shté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s&
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q¢ té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té€ plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit t& shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. -7 00
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/55

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prong Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet plotésimi i Vendimit BD-206/23; i datés 30 korrik 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria ¢ vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés .

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi t& Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte t& aseteve té caktuara t& NSh-ve éshté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fugi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q& t€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit t€ shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve,

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kemqur me kété vendjm mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dtlt.Sh
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/56

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin n¢ Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-208/3; i datés 29 gusht 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale: Kategoria c¢ vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte t& aseteve t& caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t€ rregullores s&
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i prongs pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores ng fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes dirckte vetém né aspektin ¢ shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendlm mund (S parashtrOJe padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dltesh
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/57

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté& 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-208/4; i datés 29 gusht 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin ¢ Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi t& Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara té NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kan€ parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet ¢ Bordit t&€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q€ t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashiruesit ¢ kétyre kérkesave dhe t€ plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fugi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit t& shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin ¢ inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Kishillé juridike: e
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund-t¢ parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh,/ <.\
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/58

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prong& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kete:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-208/5; i datés 29 gusht 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte t& aseteve t€ caktuara t& NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né€ fuqi t€ rregullores s&
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t€ shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrOJe padi prang& Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. N s
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/59

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin n& Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

L. Miratohet plotésimi i Vendimit BD-208/6; i datés 29 gusht 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte t& aseteve t& caktuara t& NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave t€ cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q¢ t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 té Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraget rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si n¢ dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim- mund 1€ parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ;
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENGIJA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/60

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgrore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prong Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kéte:

VENDIM

1. Miratohet plotésimi i Vendimit BD-208/7; i datés 29 gusht 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenriale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi t& Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte t& aseteve t& caktuara t& NSh-ve &shté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave t€ cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t& rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, n& ményré q¢ t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i prongs pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t€ Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin ¢ inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né ké&té piké dhe vendosi si n& dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. - oo
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/61

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, & ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-208/8; i datés 29 gusht 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
- shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkests
II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi té Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte t& aseteve t& caktuara t& NSh-ve éshté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet ¢ Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t&€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin ¢ vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtroj¢ padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. -7~ -
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/62

Né bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prong Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-208/9; i datés 29 gusht 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shirytézimit: Prong rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin ¢ Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte té aseteve t€ caktuara t& NSh-ve Eshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave t& cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q¢ t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon q& t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit té shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kt,naqur me kété vendlm mund te parashtrOJe padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/63

Né bazé & nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-208/10; i datiés 29 gusht 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes dirckte.

Me hyrjen né fugi té Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte & aseteve té caktuara t& NSh-ve &shté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s&
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte n& frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i prongs pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t&€ Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me két¢ vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/64

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-208/11; i datés 29 gusht 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale: Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte t& aseteve té caktuara t€ NSh-ve €shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave t& cilét kan€ parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t€ rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t&€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, n€ ményré qé t&é pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes dirckte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit t& shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: T

Pala e pa kcnaqur me kété vendlm mund‘ e-par'lshtrOJé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/65

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet plotésimi i Vendimit BD-208/12; i datés 29 gusht 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi té Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes n€ fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit té Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte n& frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q¢ t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém € procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Kiéshillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim_ muncLLc parashtrOJe padi prang& Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/66

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-208/13; i datés 29 gusht 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale: Kategoria e vleréc: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesit e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte té aseteve t& caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave t€ cilét kan¢ parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit té Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé¢ t€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit t& shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né& aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit té
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike: ATIKA B R
Pala e pa kénaqur me két€ vendim, mund tE, parashtro_]e padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/67

Né bazé té& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t¢ Caktuara té Ndérmarrjeve Shoggrore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-208/14; i datés 29 gusht 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte t& aseteve té caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fugqi t& rregullores sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t&€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t&€ Rregullores né fugi.

Rregullorja né fugi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit té vendimit p&r
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit té
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vcnglun'nﬁﬁd
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/68

Né bazé (& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin n& Proné Nr. 06/L.-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

1.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-208/15; i datés 29 gusht 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale: Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin ¢ kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e apru”mlt nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi té Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara t& NSh-ve &shté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé&
sipérpérmendur, & plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q¢ t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtrucsit e kétyre kérkesave dhe t€ plotésohen kushtet pér ndérmartjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon gé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t& shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/69

Né bazé 1& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet plotésimi i Vendimit BD-208/16; i datés 29 gusht 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale: Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara té NSh-ve €shté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave t& cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t€ rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet ¢ Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i prongs pér parashtruesit ¢ kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shgyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin ¢ métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e kéti]
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit té
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/70

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prong& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-208/17; i datés 29 gusht 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale: Kategoria ¢ vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrj en né fuqi té Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte t& aseteve t& caktuara t& NSh-ve €shté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave t& cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t€ rregullores s&
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet ¢ Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, n&é ményré gé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t&€ Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon q& té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes dirckte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraget rastet e méposhtme pér plotésimin ¢ vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur ng kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kenaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. /,:-

Prishting, mé& 24 dh_]etOI 2024,\0‘ '

‘f\?éntm/ﬂyseni

Kryesues
.‘; Bordl i Drejtoréve
p _._lrl{}.\gje_n_c;a Kosovare e Privatizimit

NI e,

Tel: +-383 (0) 38 300 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/71

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me dat& 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr keté:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-208/18; i datés 29 gusht 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés .

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte t€ aseteve té caktuara t& NSh-ve €shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s¢
sipérpérmendur, € plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen €
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 té Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjesh&ém té& procesit t& shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake p&r miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit té
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh, -~
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/72

Né bazé té nenit 15.2.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 23.12 tw LKBFP Nr. 06/L-021, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet plani vjetor i punés sé Divizionit té¢ Auditimit té¢ Brendshém té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit pér vitin 2025.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi dhe aprovoi Planin e punés sé Divizionit s& Auditimit t&¢ Brendshém t&€ AKP-s¢ pér vitin
2025 sipas propozimit nga Divizioni i Auditimit t€ Brendsh&ém dhe pas aprovimit nga Komiteti i Auditimit
me 12.12.2024. Ky plan aprovohet duke u bazuar nenin 15 t& Ligjit Nr. 04/L-034 t&¢ AKP-sg, paragrafi 2.1
dhe po ashtu duke u bazuar né kérkesat g€ dalin nga Ligji Nr. 06/L-021 pér kontroll t€ brendshém t&
financave publike, pérkatésisht nenit 23.1.2 sipas t€ cilit Udhéheqési subjektit t€ sektorit publik obligohet
qe té miratojé planet strategjike dhe vjetore t& auditimit t& brendshém dhe i dorézon né Njésiné Qendrore
Harmonizuese, mé sé largu deri mé 31 dhjetor t€ vitit fiskal.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé& 24 Dhjetor 2024. . — -

<o 7

; T
/
> Bordi i Dréjtoréve
. ** Agjencia Kosovare e Privatizimit
Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté

Faks: +383 (0) 38 248 076 wwiw.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/73

Né bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247, Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit dhe
Rregullores s& Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

L Refuzohet kérkesa e palés . me numér KB-1789/24 e pérfshiré né
Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 10.12.2024 pér blerjen e banesés te
ndaré né shfrytézim nga NSh “Kabllar” (PRN119).

IL. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 10.12.2024 me ané té cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palés pér blerjen ¢ banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh
“Kabllar” (PRN119). Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 t& Ligjit pér Shitjen e Banesave pér (€ cilat ekziston
e drejta banesore nr.04/L-061, (tash e tutje referuar si “Ligji pér Shitjen e Banesave”) lidhur me kérkesén
e paléve jané vlerésuar té gjitha provat e dorézuara né bashkéngjitje t& kérkesés dhe gjeti se pala nuk
posedon Vendim mbi ndarjen e banesés né shfrytézim dhe Kontrata mbi shfrytézimin e banesés. Andaj
Komisioni ka konstatuar se nuk jané plotésuar kushtet ligjore t& parapara me nenin 1 dhe nenin 3, paragrafi
1.6, lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA t& Kosovés Nr.
11/83- 29/86 dhe 42/86.

Nga té lartcekurat kérkesa pér blerjen ¢ banesés Komisioni rekomandoi gé kérkesa té refuzohet si e
pabazuar. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencin€ Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paragitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv té& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prang Dhomés sé Posagme t¢ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. - TIEA B
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/74

N& bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247, Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit dhe
Rregullores s& Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM
L Refuzohet kérkesa e palés {pérmes zvrés pér ndihme juridike né
Gracanicg), ku bartés i té drejtés banesore éshtt , me numér KB-1750/23 e

pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 10.12.2024 pér blerjen
¢ banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh “Automakedonija” (PRN204).
IL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitien e banesave t& datés 10.12.2024 me ang té cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palé: (pérmes zyrés pér ndihme juridike né Graganicg), ku bartés
i té drejtés banesore &shté pér blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim nga NSh
“Automakedonija” (PRN204). Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit pér Shitjen e Banesave pér té cilat
ekziston e drejta banesore nr.04/L-061, (tash e tutje referuar si “Ligji pér Shitjen e Banesave™) lidhur me
kérkesén e paléve jané vierésuar té gjitha provat e dorézuara né bashkéngjitje t& kérkesé€s dhe gjeti se pala
nuk posedon Kontratén mbi shfrytézimin e banesés.

Andaj Komisioni ka konstatuar se nuk jané plotésuar kushtet ligjore t& parapara me nenin 1 dhe nenin 3,
paragrafi 1.6, lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA té
Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86). Nga té lartcekurat kérkesa pér blerjen e banesés Komisioni
rekomandoi qé kérkesa 1é refuzohet si e pabazuar. N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné
Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L.-115), Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit té paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. ~  _ —
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/75

N& bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 1 ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247, Politikat Operacionale té¢ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit dhe
Rregullores sé Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr keté:

VENDIM

L Refuzohet kérkesa e palés (té cilin me autorizim e pérfagéson Ramiz
Hoxha), me numér KB-1675/22 e pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e
Banesave té datés 10.12.2024 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh NTP
“Deva” Gjakové (PEJ092).

I Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave té datés 10.12.2024 me ang té cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palés- (té cilin me autorizim e pérfagéson ', pér blerjen
e banesés t& ndaré né shfrytézim nga NSh NTP “Deva” Gjakové (PEJ092). Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1
t& Ligjit pér Shitjen e Banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore nr.04/L-061, (tash e tutje referuar si
“Ligji pér Shitjen e Banesave™) lidhur me kérkesén e paléve jané vlerésuar té gjitha provat e dorézuara né
bashkéngjitje té kérkesés dhe gjeti se kérkesa konsiston né legalizimin e kontratés pér shitblerjen ¢ banests
e lidhur mes NTP “Deva” Gjakové si shités dhe mé tej si blerés , me nr. 4891, daté,
31.12.1991, pér banesén e cila gjendet ne Gjakové me adresé Rr. M.Tito nr.227, kati -1l me sipérfaqe
42.88m2, e cila kontrate &shté e pa legalizvar né gjykaté.

Komisioni ka konstatuar se kérkesa ne fjale nuk mund te jete objekt shqyrtimi né KSHBNSH né Agjenci,
sepse nuk jané plotésuar kushtet ligjore t& parapara me nenin 1 dhe nenin 3, paragrafi 1.6, lidhur me nenin
37 dhe 38 te ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA t& Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe
42/86). Nga té lartcekurat kérkesa pér blerjen e banesés Komisioni rekomandoi qé kérkesa té refuzohet si
e pabazuar. N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur n& kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palac pakenaqur me kété vendim mund té p'lrashtroje padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/76

Né bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen e banesave pér t& cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247, Politikat Operacionale t& Agjencis¢ Kosovare t& Privatizimit dhe
Rregullores sé Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet kérkesa e palés . (i pérfagésuar me autorizim nga
, me numér KB-1582/19 e pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e
Banesave té datés 10.12.2024 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh
“Ramiz Sadiku” Prishtiné (PRN035).
II. Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitien e banesave té datés 10.12.2024 me ané t€ cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palés (i pérfagésuar me autorizim nge pér
blerjen e banesés té ndaré né shirytézim nga NSh “Ramiz Sadiku™ Prishting (PRN035). Bazuar né nenin 7
paragrafi 2.1 t& Ligjit pér Shitjen e Banesave pér té cilat ckziston e drejta banesore nr.04/L-061, (tash e tutje
referuar si “Ligji pér Shitjen e Banesave™) lidhur me kérkesén e paléve jané vlerésuar t€ gjitha provat e
dorézuara né bashkéngjitje té kérkesés dhe gjeti se parashtruesi i kérkesés ka béré kérkesé pér blerjen e
hapésirave té pérbashkéta si korridor dhe WC t& cilat hapésira jang né shérbim t& nevojave t€ pérbashkéta
pér té gjithé banoret ¢ saj ndértese.

Andaj Komisioni ka konstatuar se nuk jané plotésuar kushtet ligjore t& parapara me nenin 1 dhe nenin 3,
paragrafi 1.6, lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA t&
Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86). Nga té lartcekurat kérkesa pér blerjen e banesés Komisioni
rekomandoi qé kérkesa té refuzohet si e pabazuar. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné
Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prang Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/77

Né bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247, Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit dhe
Rregullores s& Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr KEte:

VENDIM

L. Refuzohet kérkesa e palés me numér KB-1765/23 e pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér Shitjen e Banesave e datés 10.12.2024 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSh N.T “LUX” Mitrovicé (MIT039).

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 10.12.2024 me ané té cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim nga NSh N.T “LUX”
Mitrovicé (MIT039). Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 t€ Ligjit pér Shitjen e Banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore nr.04/L-061, (tash e tutje referuar si “Ligji pér Shitjen e Banesave”) lidhur me kérkesén
e paléve jané vlerésuar t€ gjitha provat e dorézuara né bashkéngjitje t&é kérkesés dhe gjeti se parashtruesi i
kérkesés nuk posedon Kontraté mbi shfrytézimin e banesés t&€ lidhur me Ndérmarrjen Publike Banesore
(ish BVI).

Andaj Komisioni ka konstatuar se nuk jané plotésuar kushtet ligjore t& parapara me nenin 1 dhe nenin 3,
paragrafi 1.6 , lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA t€
Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86). Nga té lartcekurat kérkesa pér blerjen e banesés Komisioni
rekomandoi qé kérkesa té refuzohet si e pabazuar. N& pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné
Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ' _/—1\‘1‘_:? Y
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
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Nr. Ref. BD-216/78

Né& bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247, Politikat Operacionale té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit dhe
Rregullores s& Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

L. Refuzohet kérkesa e palés ku bartés i sé drejtés banesore wshtw Radisav
ASanin, me numér KB-1460/17 ¢ perfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e
Banesave té datés 10.12.2024 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh
“Izgradnja” Pejé (PEJ070)

I1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit nér shitjen e banesave té datés 10.12.2024 me ané € cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palés ku bartés i s€ drejtés banesore wshtw . pér blerjen
e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh “Izgradnja” Pejé (PEJ070). Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 t&
Ligjit pér Shitjen e Banesave pér t& cilat ekziston e drejta banesore nr.04/L-061, (tash e tutje referuar si
“Ligji pér Shitjen e Banesave™) lidhur me kérkesén e paléve jané vlerésuar té gjitha provat e dorézuara né
bashkéngjitie t& kérkesés dhe gjeti se Komisioni me Vendimin Deklarativ HPCC/D/172/5/C, i dt.
24/02/2005, vendosi si né vazhdim...,” vértetoi se né datén e shkatérrimit t& pronés s¢ identifikuar té
banimit, bartési i s& drejtés s& banimit i ka plotésuar kriteret pér marrjen e njé urdhri pér ri posedim té
pronés qe kérkohej sipas alines 1.2 (c) te Rregullores se UNMIK-ut, ne lidhje me nenin 2.5,2.6, dhe 22.7
te Rregullores 2000/60te UNMIK-ut. Me vendim te Komisionit éhté njoftuar z. ndérsa Drejtoria
nuk ka pranuar asnjé kérkesé& pér rishqyrtim t&¢ Vendimit t¢ Komisionit, dhe me pas Drejtoria e ka mbyllur
kérkesén né fjalé, me ¢’ rast pérfundon edhe juridiksioni i saj mbi kétg ¢éshtje”.

Nga t& lartcekurat kérkesa pér blerjen ¢ banesés Komisioni rekomandoi q& kérkesa t& refuzohet si e
pabazuar. N& pérputhje me nenin 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palae pakenaqur me kété vendim mund:té parashtrqe padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. 7o+ “
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/79

Ng bazé té neneve 14.10 dhe 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 13.1 t€ Statutit t& Bordit
t& AKP-s&, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e jashtézakonshme t&
mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit me kété konfirmon dhe njeh si té
vetin, vendimin vendimin Nr. Ref. BD-216/1 té datés 4 dhjetor 2024 té nénshkruar nga
Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja e Bordit, dhe efekti i té cilit vendim rrjedh nga data e
nénshkrimit.

II. Ky vendim hyn ng fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Me datén 04 dhjetor 2024 Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja e Bordit kishin nénshkruar vendimin Nr.
Ref. BD-216/2 pér Marréveshjen né mes AKP-MMPHI.

Arsyeja pse Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja kané marré kété vendim emergjent, géndron né faktin se
data kur éshté marré ky vendim nuk ka qené objektivisht e mundur qé t&é mblidhet Bordi pér t& shqyrtuar dhe
marré kété vendim, apo qé njé gjé e tillé té b&het pérmes procedurés me shkrim.

Sa i pérket ¢éshtjes pér té cilén vendimi éshté marré, me daté 30 maj 2024, Qeveria e Republikés s€ Kosovés
ka nxjerr Vendimin Pérfundimtar me nr. 02/207 pérmes sé cilit €hté miratuar shpronésimi pér interes
publik i pronés s& paluajtshme: nr.2313-3, 2314-0, 2315-1 dhe 2775-1 me sipérfaqe t& pérgjithshme prej
99,507 m? ZK Suhareké, Suhareké dhe investimeve, pjeséve aksesor, drugj té ndryshém pyjor dhe frutor né
parcelat kadastrale nr.2307-2, nr.2313-3, 2314-0, 2315-1 dhe 2775-1 ZK Suhareké, Suhareké, pér nevoja
t& Ministrisé s& Mbrojtjes, dhe Forcés sé Sigurist sé¢ Kosavés.

AKP me daté 23 tetor 2024 ka pércjellé shkresén népérmjet sé cilés jang paraqitur té& dhénat e llogarisé
bankare, dhe shuma aktuale pér pagesé EUR 6,942,102.40 dhe ka pércjellé draft marréveshjen tek MMPHI.
Me daté 24 tetor 2024 &shté ekzekutuar késti i katért (4) i Marréveshjes sé paré pér shpronésim té proné
parcelés kadastrale nr.2307-2 ZK Suharekg, Suhareké proné e PRZ014 NSh 1GK Ballkani - Njésia Damper,
Suhareké pér nevoja t& Ministrisé s&¢ Mbrojtjes dhe Forcés sé Sigurisé sé Kosovés.

Neé pérputhje me vendimin pérfundimtar t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, pér shpronésim me numér
04/173 t& datés 16 néntor 2023, e cila shumé éshté rezervuar né raportin e Shpérndarjes sé Pérkohshme té
Pjesshme t& aprovuar nga BD né muajin maj 2024. Prandaj né ményré qé té mundé t& aprovohet Raporti i
shpérndarjes ne mbledhjen e BD t& datés 24 dhjetor té shpérndahen mjetet tek kreditorét e PRZ014 NSh
IGK Ballkani duhet vendimmarrje emergjente nga ana Bordit t& Drejtoréve q& té Autorizoj Drejtorin
Ekzekutiv t& AKP-sé té nénshkruaj “Marréveshjen e Mirékuptimit” me Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés - MMPHI né bazé té Vendimit Pérfundimtar t& Qeveris€ nr. 02/207 t€ datés
30 maj 2024 pér shpronésimin pér interes publik t& pronave s& paluajtshme: parcela kadastrale nr.2313-3,
2314-0, 2315-1 dhe 2775-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 99,507 m? ZK Suharekg, Suhareké dhe
investimeve, pjeséve aksesor, druaj t& ndryshém pyjor dhe frutor né parcelat kadastrale nr.2307-2, nr.2313-
3,2314-0, 2315-1 dhe 2775-1 ZK Suhareké, prona té PRZ014 N.Sh. IGK Ballkani, Suhareké, mbi bazén e
sé cilés marréveshje mund té béhen rezervimet e mjeteve pér ankesa.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
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Andaj duke pas parasysh até & u tha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né& kété
piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palae pakcnaqur me kété vendlm mund te parashtrojé& padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dltesh ; T ImN
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/80

NEé bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e jashtézakonshme t&€ mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit me kété vendim anulon vendimin
Nr. Ref. BD-215/52 té datés 27.11.2024 pér heqje doré nga aseti nr. P-70806026-00002-3 ZK
Kovragé me sipérfaqe prej 650 m* dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit t€ paraqesé kérkesé
né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér heqjen doré nga
aseti. proné e NSh “KB Gurakoci” PEJ035 (Né likuidim).

I. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér anulim té vendimit té
Bordit Nr. Ref. BD-215/52 té datés 27.11.2024 pér heqje doré nga aseti respektivisht nga prona e NSh
“KB Gurakoci” PEJ035, i cili ka t& b&jg me kérkesén pér heqje doré pér ngastrén 00002-3 ZK Kovragé né
pronési té i cili aset shfrytézohet si varrezé.

Ky vendim éshté bazuar né faktin

Ky aset éshté paraqitur pér hegje doré né mbledhjen e Bordit t& Drejtoréve t& datés 31.08.2022 dhe &shté
pércjellé raporti pér hegje doré né Dhomén e Posagme t& Gjykatés Supreme mé daté 27.09.2022. Propozimi
i Autoritetit t& Likuidimit pér hegje doré nga ky aset ishte aprovuar me vendimin e Bordit t& Drejtoréve Nr.
Ref. BD-168/73.Deri tek ky léshim ka ardhur si pasojé e faktit q¢ Zyra Rajonale Pejé né mesin e
propozimeve pér heqje doré ka dérguar edhe kété aset, edhe pse kané pasur informatat q& vegse &shté
aprovuar propozimi pér heqje doré nga ky aset dhe rrjedhimisht edhe né bazé t& propozimit Autoriteti i
Likuidimit duke besuar qé &shté kontrolluar, ka dérguar kété raport pér hegje doré edhe né mbledhjen e
muajit néntor 2024.

Andaj duke pas parasysh até q& u tha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur ng kété
piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
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Nr. Ref. BD-216/81

N& bazé t& neneve 6A dhe 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&¢ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) dhe Vendimit pérfundimtar i Qeveris¢ s¢ Republikés sé
Kosovés nr, 02/207 té datés 30 maj 2024 pér shpronésimin e pronés sé paluajtshme, prona té NSh IGK Ballkani -
Njésia Damper, Suhareké, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me
daté 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet transferimi i pronave té PRZ014 NSh IGK Ballkani - Njésia Damper, me detajet e
pronave: Pronat e¢ paluajtshme, parcelat kadastrale: nr.2313-0, 2314-0, 2315-1 dhe 2775-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 99,507 m? ZK Suhareké, Suhareké dhe investimeve, pjeséve aksesor,
druaj té ndryshém pyjor dhe frutor né parcelat kadastrale nr.2307-2, nr.2313-0, 2314-0, 2315-1 dhe
2775-1 ZK Suhareké, pér nevoja té Ministrisé s¢ Mbrojtjes dhe Forcés sé Sigurisé sé¢ Kosovis
(MMFSK), né emér té¢ Republikés sé Kosovés/Ministrisé s¢ Mbrojtjes dhe Forcés sé Sigurisé sé
Kosovés né pérputhje me Vendimin Pérfundimtar té Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés pér
Shpronésim nr. 02/207, té datés 30 maj 2024.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Menaxhmenti pér dhénie té& pélqimit pér regjistrim/bartje né
librat kadastral t& pronés sé& paluajtshme parcelat kadastrale: nr.2313-0, 2314-0, 2315-1 dhe 2775-1 me sipérfaqe t&
pérgjithshme prej 99,507 m? ZK Suhareké, Suhareké dhe investimeve, pjeséve aksesor, druaj té ndryshém pyjor
dhe frutor né parcelat kadastrale nr.2307-2, nr.2313-0, 2314-0, 2315-1 dhe 2775-1 ZK Suhareké, pér nevoja té
Ministrisé s& Mbrojtjes dhe Forcés sé Sigurisé sé Kosovés (MMFSK), né emér t& Republikés sé Kosovés/Ministrisé
sé Mbrojtjes dhe Forcés sé Sigurisé sé Kosovés né pérputhje me Vendimin Pérfundimtar t&€ Qeverisé s& Republikés
s& Kosovés pér Shpronésim nr. 02/207, t€ datés 30 maj 2024.

Ky vendim &shté marr duke u bazuar né faktin se M& daté 30 maj 2024, Qeveria e Republikés sé Kosovés ka nxjerr
Vendimin Pérfundimtar me nr. 02/207 p&rmes sé cilit €shté miratuar shpronésimi pér interes publik t€ pronave t&
paluajtshme, parcelat kadastrale nr.2313-0, 2314-0, 2315-1 dhe 2775-1 me sipérfage t€ pérgjithshme prej 99,507
m? ZK Suhareké, Suhareké dhe investimeve, pjeséve aksesor, druaj t& ndryshém pyjor dhe frutor né parcelat
kadastrale nr.2307-2. nr.2313-0, 2314-0, 2315-1 dhe 2775-1 ZK Suhareké, prona t&¢ PRZ014 NSh IGK Ballkani -
Nijésia Damper, Suhareké pér nevoja t& Ministrisé s& Mbrojtjes dhe Forcés sé Sigurisé s¢ Kosovés (MMFSK), né
emér t& Republikés sé Kosovés/Ministrisé s& Mbrojtjes dhe Forcés sé Sigurisé sé Kosovés (MMFSK).

Pas Vendimit Pérfundimtar té Qeverisé me nr. 02/207 t& datés 30 maj 2024 si dhe zbatimit t& t& gjitha procedurays’a?__ :
ligjore t& kétij shpronésimi, me daté 23 tetor 2024 AKP ka pércjellur shkresén népérmjet s€ cilés jan& paraqitqﬁ-:t‘é-""
dhénat e llogarisé bankare, shumat aktuale pér pagesé. Bordi i Drejtoréve t& AKP-sé me vendim Nr. Ref. BD~2“-1"'_6@‘
me ka autorizuar Menaxhmentin e AKP-s& qé t& nénshkruaj “Marréveshjen e Mirékuptimit” me Ministringze (#
Mejedisit dhe Planifikimit Hapésinoré dhe Infrastrukturés (MMPHI) lidhur me pagesén me késte (5 késte). té
shumés aktuale t& caktuar ne shkresén e datés 23 tetor 2024 né emér t& shpronésimit, EUR 6,942,102.40 sipas pl\a'\rﬁf‘-:.
Dinamik deri né fund t& vitit 2025. Mé daté 04 dhjetor 2024 AKP i ka dorézuar MMPHI-s¢ Marréveshjen“e” ..,
Mirékuptimit t& nénshkruar nga UD Drejtori Ekzekutiv i AKP-sé kurse 20 dhjetor 2024 MMPHI ka dérguar -0
Marréveshjen e Mirgkuptimit (me shkrim) t& nénshkruar nga Ministri i MMPHI. Mé daté 23 dhjetor 2024 nga
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapsinoré dhe Infrastrukturés kemi pranuar déshmin e pagesés s€ 20% (késti i
paré) EUR 2,847,102.40 aktuale t& caktuar ne shkresén e datés 23 tetor 2024 EUR 14,235,512.00, né emér té
shpronésimit pér pronat e paluajtshme, parcelat kadastrale nr.2313-0, 2314-0, 2315-1 dhe 2775-1 me sipérfaqe t&
pérgjithshme prej 99,507 m? ZK Suhareké, Suhareké dhe investimeve, pjeséve aksesor, druaj t& ndryshém pyjor
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dhe frutor né parcelat kadastrale nr.2307-2, nr.2313-0, 2314-0, 2315-1 dhe 2775-1 ZK Suharekg, prona t¢ PRZ014
NSh IGK Ballkani - Njésia Damper, Suhareké, pér nevoja t&¢ Ministrisé sé Mbrojtjes dhe Forcés sé& Sigurisé sé
Kosovés (MMFSK).

Pér kéto arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridikes:
Pala e pa kénaqur me kété vendnm mund te parashtroya pad1 pran& Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. v ,'. 1G5

Prishting, mé 24 dhjetor 2024
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Nr. Ref. BD-216/82

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) neneve 18.1.3 dhe
18.1.5 t& Shtojcés sé Ligjit t¢ AKP-s&, Nenit 10.1.3 t& Rregullores Nr. 02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve té
NSh-ve, Neni 3.13.1 i Rregullores Nr. 8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& NSh-ve, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér qiradhénien direkte respektivisht kérkesa
¢ Ministrisé sé¢ Kulturés, Rinisé dhe Sporteve pér té i dhéné me qira Fondacionit Hajde
hapésirén ekspozuese né katin e gjashté, lamela A proné e NSH NewCo Grand Hotel, PRN173,
me ¢mimin total prej 150.00 Euro/muaj.

1L Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit € Likuidimit pér aprovimin e
giradhénies direkte sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si ne vijim: Me daté 06.12.2024, Agjencia ka pranuar njé kérkesé
té parashtruar nga Ministria e Kulturgs, Rinisé dhe Sportit té cilét kané kérkuar qé Fondacionit Hajde t& themeluar
nga artisti Petrit Halilaj té i mundésohet marrja me qira e hapésirés ekspozuese né katin e gjashté t& lamelés A né
NeéCo Grand Hotel pér shumén prej 150.00 EUR/muaj. Ministria e ka paragitur kérkesén me qéllimin g¢ t€ i
mundésohet Fondacionit Hajde lidhja e kontratés sé qirasé me qéllim t&€ zhvillimit t& aktiviteteve kulturore né
shumén prej 150.00 EUR/muaj

AlL-ja vleréson gé népérmjet nénshkrimit t& Kontratés sé& Qirasé me parashtruesin e kérkesés, vlera e qirasé do té
inkasohet rregullisht dhe plotésisht né baza mujore duke mundésuar rritjen ndjeshém dhe té shpejté té fondeve té
gatshme pér Ndérmarrjen Shoggrore, fonde kéto qé do t€ mbahen né mirébesim pér t'iu ndaré kreditoréve dhe
pérfundimisht Buxhetit t& Kosovés pér t& mira publike, si pérfitues nga inkasimi i t&€ hyrave nga qiraté pasi t&
kryhen pagesat pér shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét.

Pasi qé parashtrues i kérkesés éshté¢ MKRS pér nevoja té Fondacioni Hajde me pérfaqésues Petrit Halilaj konform
nenit 10 par.3 t&¢ Rregullores Nr. 02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore ¢mimi i
qiradhénies éshté pércaktuar né bazé té limiteve buxhetore qé ka né kété rast institucioni pérkatés dhe duke pasur
parasysh faktin qé aseti do t& shfrytézohet né shérbim t€ interesit publik dhe pasi qé bie né& kuadér té nenit 10 par.
1.3 dhe éshté organizaté jofitimprurése nga lémia e kulturés atéheré ndoshta mund t€ pranohet edhe kérkesa dhe
arsyetimi i Ministrisé sé¢ Kulturés, Rinis€ dhe Sportit q& té paguhet shuma prej 150.00 EUR/muaj pér shkak edhe
té limiteve buxhetore qé ka kjo organizaté, e cila €shté organizaté relativisht e re. Hapésira n€ katin e gjashté &shté
aférsisht 500 m2 dhe aktualisht &shté vetém né beton dhe e pashfrytézueshme dhe poashtu edhe liftat qé dérgojné
né kété pjesé nuk jané né gjendje aq té miré. Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: S

Pala e pa kenaqur me kété vendlm mund te parashthe padi_prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme

o

brenda afatit prej 30 ditésh.s [ T,

{
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< Bordi i Drejtoréve
Aglencn Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-216/83

N& bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, &
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) neni 18.1.3, 18.1.5 dhe
34 t& Shtojcés s¢ Ligjit t¢ AKP-s¢, Nenit 10.1.8 t& Rregullores Nr. 02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve t& NSh-
ve, Marréveshjes pér pengun jo-posedimor né mes t& NSh Unimont dhe ABU Bank e datés 30 néntor 2001;, Bordi
i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr
kgté:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér qiradhénie direkte nga Ilion Shala, aktualisht qiramarrés i Bazés sé
Elementeve té Betonit né bazé té kontratés OUT-49219/2024 té datés 10.07.2024 pér ngarkuesin-
eskavatorin né pronési t¢ NSh “Unimont” né shumén prej 280.00 EUR/muaj.

II.  Obligohet pala qé para lidhjes sé aneks kontratés sé qirasé pér eskavatorin qé do t& jeté pjesé
integrale e kontratés sé qirasé OUT-49219/2024 té datés 10.07.2024, té sjellé garancionin bankar
apo nga ndonjé kompani sigurimesh e licensuar né shumén prej 5,000.00 Euro pérmes té cilit do té
garantojé qé aseti nuk do té démtohet dhe do té mirémbahet dhe shfrytézohet vetém pér géllimet e
kontratés sé lidhur.

ITI.  Palés nukdo té i njihet apo pranohet asnjé kompensim né emér t& investimeve né asetin e luajtshém
— eskavator (ngarkues) né rast té ndérprerjes sé¢ kontratés sé qirasé dhe do té jeté i obliguar té
dorézojé asetin né gjendje funksionale.

IV.  Obligohet Zyra Rajonale Prizren dhe pala Ilion Shala qé para dorézimit té asetit té luajtshém né
bazé té aneks kontratés pér qirang, té pérgatisin njé procesverbal duke evidentuar sakté té gjitha
asetet ¢ luajtshme qé gjinden né até hapésiré dhe jané té regjistruara si peng dhe pérmes kétij
procesverbali giramarrési Ilion Shala zotohet se do té marr pérsipér sigurimin nga humbja apo
démtimi i té gjitha aseteve té luajtshmé qé evidentohen né procesverbal dhe jané té regjistruara si
peng dhe do té jeté pérgjegjés penalisht dhe materialisht né rast té humbjes apo démtimit té tyre.

V. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Autoritetit t€ Likuidimit pér aprovimin e
giradhénies direkte sipas dispozitivit t€ kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si ne vijim:

Me daté 13.11.2024 Zyra Rajonale Prizren ka pranuar kérkesén me numér protokolli IN-25998 nga Ilion Shala
né lidhje me qiramarrjen e eskavatorit i cili éshté né pronési t&¢ NSh Unimont. Ilion Shala ka lidhur kontratg té
girasé me NSh “Unimont” pér Bazén e Elementeve t& Betonit né Krushé t&é Vogél mé daté 10.07.2024 pas
zhvillimit té tenderimit publik dhe pér shfrytézimin e kétij aseti paguan qlra mujore prej 2,500.00 EUR/muaj.
Disa asete t& luajtshme ndodhen né bazén e elementeve té betonit, né mesin e aseteve gjindet edhe eskavatori, t& /
cilat edhe né bazé té déshmisé nga ARBK jang té regjistruara si peng n& emér t&¢ ABU Bankés. /4
ABU Banka né kété rast paragqitet né cilésiné e pengmarrésit dhe ky biznes &shté aktualisht i shuar. [+ & {

Né bazé té déshmive qé ka Agjencia pérmes kérkesés kreditore t& parashtruar né likuidim, ABU Bank &shté '\ ".",
transferuar me té gjitha té drejtat dhe pérgjegjésité tek Fondacioni Kosovar pér Shogéri Civile (KCSF). KCSF .2 /.
ka parashtruar kérkesé né likuidim e cila éshté shqyrtuar dhe éshtg aprovuar pjesérisht me vendimin e Autoritetit e
té Likuidimit PRZ018 — 0189. Pengu né kété rast €shté jo-posedues dhe q& nga koha e regjistrimit si peng né

vitin 2002 kané gené nén pronési dhe shfrytézim t€ NSh “Unimont”. Ky aset nuk &shté& shfrytézuar asnjéheré qg

nga koha kur ndérmarrja ka hyré né procedurg té likuidimit.
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Pas késaj kérkese dhe duke pasur parasysh faktin qé pala vegse ka me gira Bazén e Elementeve t€ Betoni dhe
paguan gira mujore prej 2,500.00 EUR/muaj dhe kéto asete t& luajtshme ndodhen t& vendosura ng kété bazg, i
jemi drejtuar palés gé t& na ofrojé njé ¢mim né lidhje me asetet e luajtshme q& ndodhen n€ Bazén e Elementeve
té Betonit. Né kété rast oferta i &shté kérkuar né lidhje me 1€ gjitha asetet e luajtshme q& ndodhen né até hapésirg.
I njéjti ka kthyer pérgjigjie mé daté 18.12.2024 pérmes sé cilés ka deklaruar g€ gjendja e eskavatorit nuk éshté aq
e miré pér shkak t& amortizimit si pasojé e mos pérdorimit pér njé kohé t& gjaté dhe lénies s€ tij nén kushtet
atmosferike dhe se pér ta kthyer né funksion sipas tij do t& i kushtojé rreth 8000 euro investime dhe pér kété shkak
ofron shumén prej 280.00 EUR/muaj.

Sa i pérket pajisjeve tjera té& luajtshme deklarohet se nuk i nevojiten pér pérdorim por merr pérsipér qé té i sigurojé
dhe deklaron se jep pérgjegjési pér té gjitha mjetet g€ gjinden né até hapésiré. Kéto asete t€ luajtshme sé& bashku
me bazén e asfaltit dhe betonit kané qené t& gjitha t€ léshuara me qira pér qiramarrésin “KAG Asphalt Company™
Sh.P.K. gjaté periudhés sa NSh ka gené nén administrim direkt t& AKP-sg.

Pér ruajtjen e kétyre aseteve t& luajtshme, Autoriteti i Likuidimit i NSh “Unimont” ka t& angazhuar dy Oftues té
Shérbimeve me shpenzime mujore t& vazhdueshme qe njé kohe té gjaté né shumén prej 654.00 Euro pér njé muaj.
Fakti q& asetet jang té regjistruara si peng nuk e pengon aspak faktin q& kéto asete t& [&€shohen me gira pér arsye
se nga marréveshja pér pengun e datés 30 néntor 2001 shihet qarté qé pengu éshté jo posedimor. N& ményré qé
t& sigurohemi qé eskavatori do t&é mirémbahet pas investimit dhe do t€ i kthehet né gjendje t€ rregullt NSh-sé,
atéheré Autoriteti i Likuidimit konsideron se duhet kérkohet njé garancion bankar apo nga ndonjé kompani
sigurimesh e licencuar né& shumén prej 5,000.00 Euro i cili do té jeté garancion vetém né lidhje me mirémbajtjen
dhe sigurimin e asetit q¢ do t& pérdoret n& ményré & duhur. Né kété formé sigurohet edhe kreditori i siguruar q&
gshté duke u béré mbrojtja adekuate e asetit dhe éshté duke u ruajtur vlera e tij sic ishte né koh&n e Vendimit pér
Likuidim, si¢ kérkohet konform nenit 34 par. 1 t& Shtojcés s¢ Ligjit Nr.04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té
Privatizimit. Duke gené se aseti i luajtshém nuk &shté léshuar me qira dhe €shté [€n€ pa shfrytézuar Eshté béré
amortizimi i tij dhe éshté jashté funksionit dhe né& kété formé& nuk mund t& konsiderohet se éshté duke u béré
mbrojtja adekuate e tij.

Autoriteti i Likuidimit vleréson se giradhénia e kétij aseti t€ luajtshém &shté e arsyeshme dhe propozon qg té
aprovohet pér faktin q& i nj&jti Eshté i amortizuar dhe si pasojé &shté jashté funksionit dhe né rast t& giradhénies i
njéjti do t& kthehej né funksion pérmes investimit t& qiramarrésit dhe késhtu do ti rritej dhe ruhej vlera kétij aseti.
Lidhja e Kontratés s¢ Qirasé me parashtruesin e kérkesés do té mundésonte inkasimin e t& hyrave mujore duke
rezultuar me rritjen ¢ ndjeshme té fondeve té Ndérmarrjes Shoqgérore. Kéto fonde do té pérdoren vetém pér nevoja
t& NSH-sé apo do t& mbahen né mirébesim pér t'iu ndaré kreditoréve meqé Ndérmarrja €shté né likuidim dhe
pérfundimisht Buxhetit t& Kosovés si pérfitues i drejtpérdrejté dhe/apo jo i drejtpérdrejté nga inkasimi i t€ hyrave
nga qiraté pasi té kryhen pagesat pér shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né két€ piké dhe vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: o e Py, T
Pala ¢ pa kénaqur me kité vendlm mund te parashtro_;e. padi prané Dhomés sé Posagme t&€ Gjykatés Supreme
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Nr. Ref. BD-216/84

N& bazé t& nenit nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores Nr. 02/2024 pér
Qiradhénien e Aseteve t& NSh-ve, Nenit 3.10.1 tw Rregullores Nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e
Likuidimit t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Neneve 6.2 dhe 7 i kontratave t& qirasé me nr. protokolli 37710/24-
OUT dhe 37711/24-OUT, dhe Nenit 590 par. 1 dhe 595 tw Ligjit Nr. 04/L-077 pér Marrdhéniet e Detyrimeve,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 24 dhe 27 dhjetor
2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa Autoritetit té Likuidimit pér korrigjimin e vendimit té Bordit té Drejtoréve
Nr. Ref. BD-215/45 té datés 27 néntor 2024 ashtu qé né vend té shumé prej 4,000.00 Euro gé
duhet kthyer giramarrésit Visar Miftari pér kthimin e mjeteve té paguara, duhet t€ vendoset
shuma prej 2,770.73 Euro.

IL Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér korrigjim t&
vendimit t& Bordit t& Drejtoréve Nr. Ref. BD-215/45 pér kthimin e mjeteve t& paguara né emér t€ kontratave
té girasé nga Visar Miftari

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si ne vijim:

Pala Visar Miftari ka hyré né marrdhénie kontraktuale té qirasé pas tenderit publik t&€ mbajtur mé daté
07.06.2024, ku i njéjti ka ofertuar né dy njési: Njésiné nr. 12— Ngastra kadastrale 00438-1 ZK Sadoviné e Jerlive,
Viti né sipérfage prej 139081 m2 me kulturé toké bujqésore, ku ka ofertuar shumén prej 5,000.00 Euro; dhe
Njésing nr. 13 —Ngastra kadastrale 00426-1 ZK Sadoving e Jerlive, Viti né sipérfaqe prej 202700 m2 me kulturg
tok& bujgésore, ku ka ofertuar shumén prej 7,000.00 Euro.

Duke qeng se kishte dy kontrata t& qirasé né shuma relativisht t& larta dhe pas kérkesgs sé palés, Autoriteti i
Likuidimit i ka dhéné pélqimin qé pagesa t& kryhet mé késte, ashtu qg pala t& paguajé né tri késte nga 4,000.00
Euro. Pala pagesén e njérit kést e ka pérfunduar. 1 njéjti tani gjaté sezoni sipas deklaratés sé tij, ka shkuar pér
t& punuar tokén dhe nuk ka mundur ta punojé pér arsye se aty éshté ndeshur me disa qytetaré té cilét pretendojné
qé kété proné e shfrytézojné q& nga viti 1999 dhe nuk i kang lejuar qasje qiramarrésit pér t€ shfrytézuar parcelén
sipas kontratave t€ girasé.

I nj&jti paraqet ankesé se pérse prona i €shté léshuar me qira né kété formé duke gené se e punon dikush tjetér
dhe poashtu pretendon gé rastin e ka paraqitur edhe né Polici, por nga Policia jan¢ deklaruar se ata mund t€ dalin
né terren vetém gjaté kohés qé palét gjinden né kéto parcela duke e punuar tokén.

Pér mé tepér, qiramarrési kérkon pérpos kthimin e mjeteve edhe ndérprerjen e kétyre kontratave (€ girase.
Poashtu, mé daté 11.10.2024, kemi pranuar njé kérkesé nga Familja z Misini dhe Nazmi Misini, i cili paraqet

kérkesé pér t& marré me gira ngastrén kadastrale Sadoviné e Jerlive, té cilét kérkojné t€ marrin me gira sipérfagen | TR

prej 2 hektar — t& ngastrés kadastrale 00426-1. Kjo familje ka kérkesé edhe pér blerje me negocim direkt t& | - -

ngastrés kadastrale 00426-1 ZK Sadoviné ¢ Jerlive, Viti.
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Né bazg t¢ informatave nga ZR Gjilan, disa vite mé paré t& dy kéto ngastra kané& qené t& ofertuara pér shitje
pérmes tenderit publik, mirépo pér shkak té pengesave nga fshatarét tenderi €shté prishur dhe njé numér i
fshataréve jané arrestuar nga Policia e Kosovés.

Kjo kérkesé &shté trajtuar nga Bordi i Drejtoréve né mbledhjen e datés 27 néntor 2024 ku si shumé e cila duhet
t& i kthehet palés &shté shuma prej 4,000.00 Euro, mirépo né té vérteté éshté dashur t€ jeté shuma prej 2,770.73
Euro.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: : v

Pala e pa kenaqur me kété vendlm mund té parashtrojé& padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. * ;5=
Prishtingé, mé 24 dhjetor 2024 | : % ﬁ
\ Ll 1AV
;,/ l\'}‘: r Hyfeni
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i Bordi i Dr¢jtoréve
“Agjencia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-216/85

NEg bazé té nenit nenit 6.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 18.1.3 dhe
18.1.5 t& Shtojcés sé Ligjit t& AKP-s&, té cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-ng, Neneve
10.12 dhe 10.1.3 t¢ Rregullores Nr. 02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve t& NSh-ve dhe nenit 3.13.1 t&
Rregullores Nr. 8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& NSh-ve, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér qiradhénie direkte té lokalit afarist né Rr.
Kollahinskih Knezheva pn, Zubin Potok, me sipérfaqe totale prej 90 m2, sipas pércaktimit té
cmimit té qirasé me vleré té pérgjithshme prej € 100.00 bruto né muaj pér Postén e Kosovés.

II.  Aprovohet kérkesa propozimi i Autoritetit t€ Likuidimit pér qiradhénie direkte té lokalit afarist
né Rr. Mbreti Milutin pn, Zve¢an, me sipérfaqe totale prej 78.49 m2, sipas pércaktimit té ¢mimit
té qirasé me vleré té pérgjithshme prej € 100.00 bruto n& muaj pér Postén e Kosovés pér asetin
¢ té NSh “Jugobanka” MIT101.

IIL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit aprovimin e
giradhénies direkte sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si ne vijim: i) lokali afarist i cili ndodhet né Rr. Mbreti Milutin
pn né Zvegan &shté pjesé e ndértesés afariste-banesore. Sipas kontratés sé shitblerjes nr. 575 t& datés 07 shkurt
1972 ndérmjet ndérmarrjes KXMK Trepga dhe NSH Jugobanka, lokali afarist ka sipérfage prej 78.49 m2 dhe
aktualisht éshté listuar apo kategorizuar si aset pér tu privatizuar nga AKP né valét e ardhshme t& shitjes dhe
ii) Lokali afarist i cili ndodhet né Rr. Kollahinskih Knezheva pn né Zubin Potok éshté pjesé e ndértesés
afariste-banesore. Sipas kontratés s¢ shitblerjes nr. 5820 t& datés 29 tetor 1977 ndérmjet Qendrés Medicinale
dhe NSH Jugobanka, lokali afarist ka sipérfaqe prej 90 m2 dhe aktualisht éshté listuar apo kategorizuar si aset
pér tu privatizuar nga AKP né valét e ardhshme té shitjes.

Me daté 17.12.2024, Agjencia ka pranuar shkresén me nr. protokolli 01-2939/24, t& parashtruar nga NPQ Posta
e Kosovés Sh.A, pérmes sé cilés kané adresuar kérkesén pér marrje me gira t& kétyre lokaleve afariste, pér
nevoja t& akomodimit t& institucioneve t& Republikés sé Kosovés. Mé paré, kéto asete ishin shfrytézuar

ilegalisht nga Banka Postanka Stedionica Beograd, e cila pastaj ishte mbyllur nga Institucionet e sigurisé s& |
Kosovés pér shkak té aktiviteteve ilegale né komunat veriore t€ Kosovés. Tani lokalet afariste mbahen t& \

mbyllura nga Agjencia Kosovare e Privatizimit — ZR Mitrovicg.

Pasi q& parashtrues i kérkesés éshté Komuna Mitrovicé veriore konform nenit 10 par. 3 t& Rregullores Nr.
02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shoqérore ¢mimi i giradhénies &shté pércaktuar né bazg
té limiteve buxhetore qé ka né k&té rast institucioni pérkatés dhe duke pasur parasysh faktin q& aseti do t&
shfrytézohet né shérbim t& interesit publik. N& lidhje me kété, me t& njéjtén kérkesé té datés 17 dhjetor 2024
NPQ Posta e Kosovés Sh.A ka deklaruar se ka mundgsi té paguaj shumén prej 100.00 Euro né muaj (bruto)
pér secilén nga lokalet, do t€ thoté né total 200.00 Euro né muaj. Autoriteti i Likuidimit deklaron se ¢gmimi i
propozuar nga ana e Postés sé¢ Kosovés éshté i pranueshém, duke konsideruar faktin se aktualisht nuk ka té
interesuar pér giradhénie t& kétij lokali afarist por bazuar né Rregulloren e lartcekur &shté né diskrecionin e
Bordit t& Drejtoréve té& vendos nése do té aprovojé qirané me ¢cmimin e propozuar nga ana e Postés sé& Kosovés
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apo té i ofroj& ndonjé ¢mim tjetér parashtruesit t& kérkesés, duke marré gjithmong parasysh interesin publik t&
késaj qiradhénie.

Mandati i AKP-sé mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés s€¢ NSh-ve dhe me qé€llim t& gjenerimit
té t& hyrave pér ndérmarrjet q& jané nén administrimin e AKP-sé. Me qéllim t& rritjes s€ té ardhurave té
gatshme p&r NSh-né, kéto fonde do té pérdoren vetém pér nevoja t& NSHhsé apo do t&€ mbahen né mirébesim
pér t’iu ndaré kreditoréve meqé Ndérmarrja €shté né likuidim dhe pérfundimisht Buxhetit t& Kosovés si
pérfitues i drejtpérdrejté dhe/apo jo i drejtpérdrejté nga inkasimi i té hyrave nga qiraté pasi t& kryhen pagesat
pér shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét.

Sipas vlerésimit té AL-sé&. lidhja e Kontratés s& Qirasé me parashtruesin e kérkesés do t& mundésonte inkasimin
e té hyrave mujore duke rezultuar me rritjen e ndjeshme té fondeve té Ndérmarrjes Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké& dhe vendosi
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 24 dhjetor 2024

/. '_ ntor seni
(&8 \ Krye ues

| Bordi i Drejtoréve
Ag]encn Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref, BD-216/86

Né bazé t& nenit 6.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 18.1.3 dhe
18.1.5 t& Shtojcés sé& Ligjit t& AKP-sé, té cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-ng&, Neni
10.1.5 i Rregullores Nr. 02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve t& NSh-ve , Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 24 dhe 27 dﬁjé:tor 2024 nxjerr kété:

VENDIM "

I.  Aprovohet kirkesa pér giradhénie direkte té pjesés s¢ lokalit afarist né Leposaviq me sipérfage
prej 16.7 m2 pér personin juridik Capital Ria Institucion Financiar me pérfagésues Nusret
Hasani sipas pércaktimit té¢ gmimit té qirasé né shumén prej 52.00 Euro/muaj.

1. Para lidhjes sé marrdhénies kontraktuale Qiramarrésit jané té detyruar t& paguajné borxhin
né pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 té Udhézuesit pér lirimin ¢ aseteve té¢ Ndérma rrjeve Shoqérore
nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, ashtu q@ pér periudhén retroaktive, duke e
llogaritur pér muajin néntor dhe dhjetor 2024, palés do i kérkohet té paguajé retroaktivisht
shumén prej 104.00 € para nénshkrimit t€ kontratés sé qirasé.

I1I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit aprovimin e
qiradhénies direkte sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si ne vijim:

Mé daté 08.11.2024 éshté pranuar kérkesa nga ana e personit juridik Capital Ria Institucion Financiar me
pérfagésues Nusret Hasani pér qiramarrjen e njé pjesé t& hapésirés sé lokalit afarist me sipérfaqe prej 16.7 m2
e cila gjendet né Rr. “Clirimi (Nemanjina)” pn né Mitrovicén e Veriut. Pér mé tepér, hapésira tjetér e
pashfrytézuar qé ishte né posedim té shfrytézuesit ilegal — kompanis& MTS sh.p.k. t& cilén pas posedimit dhe

pas matjeve, planifikohet t& jepet me gira nga AKP. Rezultati i kétyre matjeve éshté se lokali i caktuar pér

Capital RIA ka sipérfage Neto totale prej 16.7 m2 né té cilén &shté pérllogaritur sipérfagja e zyrés sé Capital "

RIA si dhe sipérfaget ¥ té korridorit, kuzhinés dhe tualetit. Sipérfaget né bashképronési parashtruesi i kérkesés 5

Capital RIA gshté pajtuar t& bashké-shfrytézojé me giramarrésin e ardhsh&ém té hapésirés tjetér t& lirg. Té
dhénat e detajuara gjenden né skicén e pérpiluar nga Zyra Rajonale.

Komisioni i formuar né bazé t& vendimit DM 518/2024 t& Drejtorit Ekzekutiv pér pérgatitjen e raportit t&
vlerésimit pér qirané, bazuar né informatat e siguruara, hulumtimet e béra dhe vizitén e pronés, matjen e sakté
té sipérfages, ka konstatuar se bazuar né gjendjen faktike né terren emimi qé duhet t& pércaktohet pér pjesén e
lokalit afarist me sipérfage prej 16.7 m2 e cila gjendet né Mitrovicén e veriut &hté n& shumén prej 52.00
Euro/muaj.

Capital Ria éshté duke ¢ shfrytézuar hapésirén, ku fillimisht shfrytézimin e ka filluar n& bazg t€ kontratés pér
girané me MTS D.o.0. Duke gené se MTS D.o.o. ¢ ka Iéshuar kété hapésiré mé gira né kundérshtim me ligjin
atéheré pér t& njgjtén do té parashtrohet padi dhe do t€ kérkohet g€ t& paguajé kompensimin e démit né emér
¢ qirasé dhe t& pasurimit t& pabazé pér shfrytézim t€ kundérligjshém deri né néntor 2024,
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Capital Ria do té jeté e obliguar q& pér periudhén retroaktive té paguajé nga muaji néntor 2024, pasi q¢ edhe
kérkesén e kané parashtruar mé daté 08.11.2024, késhtu qé do té jeté e obliguar t& paguajé shumén prej 104.00
Euro pér periudhén retroaktive (néntor, dhjetor 2024).

Mandati i AKP-s& mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés s¢ NSh-ve dhe me géllim t€ gjenerimit
té té hyrave pér ndérmarrjet gé jané nén administrimin e AKP-sé. Me qéllim t& rritjes sé té ardhurave té gatshme
pér NSh-nw fonde do t& pérdoren vetém pér nevoja té& NSh-sé apo do té mbahen né mirébesim pér t’iu ndaré
kreditoréve meqé Ndérmarrja éshté né likuidim dhe pérfundimisht Buxhetit t&¢ Kosovés si pérfitues i
drejtpérdrejté dhe/apo jo i drejtpérdrejté nga inkasimi i t& hyrave nga giraté pasi t&€ kryhen pagesat pér
shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét.

Duke marr parasysh t& gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: :
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund’ te parashtere p‘]dl prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 24 dhjetor 2024 | My V‘j’

e Mﬁnt tu eni
©_Kiyyesue
'Burdl i Drejtoréve
Ag|encm Kosovare ¢ Privatizimit
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Nr. Ref. BD-216/87

Né bazé té nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores Nr. 02/2024 pér
Qiradhénien e Aseteve t& NSh-ve , Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e
mbajtur me datén 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa e giramarrésit D.P.T “Agro Malésia” lidhur me shqyrtimin e rivlerésimit té
qirasé dhe pércaktimin e ¢mimit té ri té rivlerésimit té girasé pér lokalin afarist proné e NSh
Jatex né vleré prej 342.00 euro bruto né muaj.

1I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit pér aprovimin e raportit té komisionit pér
rivlerésimin e ri t€ vlerés sé qirasé dhe pércaktimin e ¢mimit té ri pér lokalin afarist né Podujevé, proné e
PEJ116 NSh Jatex i cili shfrytézohet nga giramarrési Agro Malésia, proné e PEJ116 NSh Jatex sipas
dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si né vijim:

Kontrata me palén Agromalésia ishte aktive q& nga viti 2001, me njé historik t& gjaté marrédhéniesh
kontraktuale. Megjithatg, rritja e fundit e girasé nga 237.50 EUR né& 587.20 EUR pér muaj ka qeng arsyeja pér
mos vazhdimin e kontratés. Marrédhénia kontraktuale me té njéjtin éshté vazhduar ¢do vit dhe kontrata e fundit
ka gené pér periudhén 01.01.2023 deri me 31.12.2023 né& vleré prej 237.50 EUR, pas t€ cilés daté me Vendim
té Bordit t& Drejtoréve t& AKP-sé Ref: BD-188/1 datés 16 tetor 2023, t& njgjtit ju &shté rritur giraja mujore né
shumé prej 587.20 EUR. Pas skadimit t& kontratés mé 31.12.2023, nuk &shté arritur marréveshje pér vazhdimin
e saj, pasi giramarrési, D.P.T. "Agro Malésia", nuk &shté pajtuar me ¢mimin e ri té qiras€. Qiramarrési ka
kundérshtuar kategorikisht kété rivlerésim apo nivelin e rritjes sé qirasé me faktin se nuk &sht€ marré parasysh
gjendja materiale dhe faktike né teren e asetit.

Me daté 22 shkurt 2024 kemi pranuar kérkesé nga qiramarrési D.P.T. “Agro Malésia™ i cili ka kérkuar shqyrtimin

e rivlerésimit t& girasé duke u bazuar né Vlerésimin e gjendjes momentale t& objektit ku zhvillojné aktivitetin ' 0
biznesor. Po ashtu giramarrési Agro Malésia na ka njoftuar se ka ushtruar padi pér vértetim té pronésisé né / W
Dhomén e Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés, kundrejt Vendimit t& Bordit t& datés 16.10.2023 me numer: N o
ref. BD-188/1. U.d. i Drejtorit Ekzekutiv t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit mg 13 Dhjetor 2024, ka n‘{_}BITE Al
Vendim DE 514/2024 Mbi formimin e Komisionit pér shqyrtimin e rivlerésimit pérkatésisht rivlerésimin e ri te (¢
cmimit té tregut né lidhje me kérkesén e giramarrésit Agro Malésia. -_'-,;_

alt

Vlerésimi i qirasé sé& pronés éshté béré me metodén krahasuese té lokaleve qé& gjenden né pozité gjeografike
péraférsisht t& njéjté duke béré pérshtatjet e nevojshme pér lokal, pasi q¢ Zyra Regjionale e AKP-s& né
Prishtiné, nuk ka kontrata té ngjashme té cilat jané dhéné me qira nga AKP-ja pas nj& procesi té hapur dhe
konkurrues t& tenderimit, pasi qé shumica e pronave t& KB Pérparimit jang t&€ dhéna nga ish menaxhmenti i
ndérmartjes, me kété lloj prone dhe po ashtu duke u bazuar né gjendjen aktuale té lokalit afarist.

Bordi pas shqyrtimit té t& gjithé faktoréve dhe t& dhénave t& reja nga vizita né teren dhe shpalosjes sé
informatave té reja mbi gjendjen e asetit, aprovoi raportin e komisionit pér vlerén e re t& qirasé respektivisht
rivlerésimin pérfundimtar t& vlerés sé qgirasé pér lokalin afarist i cili gjendet né Podujeve proné e Ndérmarrjes
Jatex dhe até né vleré prej 342.00 euro bruto né muaj, bazuar né pérllogaritjen: 70 m? x 4.81 euro/m2.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr, Dritan Hoxha, 35, Lakrisht&
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Duke marr parasysh t& gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillg juridike:

Pala e pa kenaqur me kété vcndlm mund‘te : parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh: " ~

Prishting, mé 24 dh;etor’ 20’)4

\ entor Hvsem
3 / esues
Bordl Drejtoréve

Ag]encn Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishte
Faks: +383 (0) 38 248 076 et pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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Nr. Ref. BD-216/88

Né& bazé té nenit 6.1. dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores Nr.
02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve t& NSh-ve, Nenit 2.5 t& Kontratés s& Qirasé me nr. protokolli 26910/2019
né mes t& NSH “Urata” dhe qiramarrésit Dardan Kelmendi, pastaj Kontrata e giras€¢ me nr. protokolli
29885/2019 né mes t&é NSh “Urata” dhe Abdyl Kelmendi dhe Kontrata e girasé me nr. protokolli 47125/2023
né mes t&8 NSh”Urata” dhe Abdyl Kelmendi, dhe Nenit 127 t& Ligjit Nr. 04/L-077 pér Marrédhéniet e
Detyrimeve, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 24
dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

I.  Aprovohet transferimi i kontratave té qirasé nga giramarrési aktual Dardan Kelmendi pér
kontratén e vazhduar me aneks kontratén me nr. protokolli 54013/2024 pér shfrytézimin e
depos né sipérfage prej né sipérfage prej 700 m2 me ¢mimin prej 666.40 EUR/muaj; bartjen e
kontratés sé qirasé nga qiramarrési aktual Abdyl Kelmendi pér kontratén e vazhduar me aneks
kontratén me nr. protokolli 54019/2024 pér shfrytézimin e objektit me sipérfaqe prej 122 m2
dhe oborrin né sipérfage prej 1056 m2 me ¢mimin prej 168.68 EUR/muaj dhe bartjen ¢
kontratés sé girasé nga gqiramarrési aktual Abdyl Kelmendi pér kontratén e vazhduar me aneks
kontratén me nr. protokolli 52522/2024 objektin me sipérfage prej 40 m2 dhe oborrin né
sipérfage prej 170 m2 ne ¢mimin prej 107.00 EUR/muaj tek ERAM Real Estate Sh.P.K.
pérfagésuar nga Malsore Kelmendi pér asetin e NSh “Urata”.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t€ Likuidimit pér transferin e
qirasé sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si né vijim: e
Palét Abdyl Kelmendi dhe Dardan Kelmendi jan& Qiramarrés té objekteve afariste né Gracanicé me Slperfaqe - R
prej 700 m? gé nga dt. 04.02.2019, pastaj objeti tjetér me s:perfaqe prej 122 m? dhe oborri prej 1056 m? q& nga’.
data 05.12.2019 si dhe kontrata e treté pér objektin me sip. prej 40 m? dhe oborri prej 170 m? g& nga data V =&
13.06.2023. Q& té tri kéto asete kané hyré né giradhénie pérmes tenderimit publik. 32 (£~

Mé 12.09.2024 ZR Prishting ka pranuar kérkesén me nr. protokollit 285363/2024 t& nénshkruar nga personat \ 4-_:'?\
fizik Abdyl Kelmendi dhe Dardan Kelmendi si dhe Malsore Kelmendi pérfagésuese e kompanisé ERAM Real N,
Estate Sh.P.K té cilét kérkojné gé t& béhet ndérrimi i qiramarrésit nga Abdyl Kelmendi dhe Dardan Kelmendi s s
né kompaniné ERAM Real Estate Sh.P.K. me pérfaqésues Malsore Kelmendi g€ njéherit &éshté anétare e s
familjes sé dy qiramarrésve qé po kérkojng transferimin e qirasé te kompania né fjalé. N& bazé t€ certifikatés

sé regjistrimit n& ARBK, mund t& vérehet q& znj. Malsore Kelmendi éshté¢ pérfagésuese e Autorizuar né

Shogériné Tregtare ERAM Real Estate Sh.P.K. Parashtruesi i kérkesés éshté i gatshém té vazhdoj giramarrjen

dhe paguaj girané me rregull né emér t& ERAM Real Estate Sh.P.K.

Sipas vlerésimit t& AL-sé&, transferimi i Kontratés sé Qirasé do t€ mundésonte vazhdimin e inkasimit te
pandérpreré dhe t€ sigurt t& hyrave, duke marré gjithashtu pér bazé se giramarrésit aktual nuk kané ndonjé
borxh té papaguar.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 s pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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Kéto kontrata qé nga koha e lidhjes kané vazhduar pa ndérprerje deri me sot, si dhe giramarrésit kané gené té
rregullt me pagesa.Kéto asete jané né listén e aseteve té propozuara pér fondin sovran dhe nuk jané ofertuar
ndonjéheré pér shitje pérmes tenderit publik. Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: -

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrme padi pran& Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. it g LN

Prishting, mé 24 dhjetor 2024 - BEL)

' I\ﬂez& seni
ryesyies

Bordl i Drejtoréve
Ag_;engja Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 @it pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés
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Nr. Ref. BD-216/89

NE& bazé té nenit 6.1. dhe nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores Nr. 02/2024 pér
Qiradhénien e Aseteve té NSh-ve, Neni 2.5 i Kontratés sé Qirasé me nr. protokolli 123 t& datés 18.01.2015, Nenit
127 i Ligjit Nr. 04/L-077 pér Marrédhéniet e Detyrimeve, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet transferimi i kontratave té girasé nga qiramarrésit aktual NPSH “Beki” me pérfagésues
Enver Rama dhe Beki Group Sh.P.K. me pérfagésues Skender Rama tek Beki Logistics L.L.C. me
pérfagésues Skender Rama pér lokalin afarist né sipérfaqe prej 1,202 m2 dhe shtojcén né sipérfaqe prej
202 m2 né shumén prej 1,315.40 EUR.

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér transferin e girasé
sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si né vijim:

Kontrata e paré e girasé éshté nénshkruar mé Radio Taxi “Beki” mé daté 18.01.2015 me nr. protokolli 123 dhe né
momentin e nénshkrimit ka qené né shumén prej 850.00 EUR/muaj. Kjo kontrat€ e qirasé éshté kontraté e trashéguar
nga ish-menaxhmenti dhe kan& hyré né kontraté té qirasé pas shfrytézimit t& vazhdueshém qé ishte béré nga tash
qirmarrésit pér kéto hapésira. Kjo kontraté qé nga koha e lidhjes &shté vazhduar pa ndérprerje deri me sot, si dhe
qiramarrési ka qeng i rregullt me pagesa.

Mé 09.12.2024 Zyra Rajonale e Prishtinés ka pranuar kérkesén me nr. protokollit 25880/2024 t& paraqitur nga
péfaqésuesi i Beki Logistics L.L.C. pér transferimin e kontratés s& qirasé t& vazhduar s&¢ fundmi me aneks kontratén
me nr. protokolli 50301/2023 dhe pas késaj date nuk kané aneks t& nénshkruar pér arsye se si¢ pretedojné kané
dashur té parashtrojné kérkesén pér transferim dhe poashtu pér shkak t¢ problemeve shéndetésore té pérfagésuesit
Enver Rama. N& bazé & certifikatés sé regjistrimit né ARBK, mund t& vérehet q& z. Skender Rama &shté edhe
pérfagésurs i Beki Logistics L.L.C. si¢ ka qené edhe i Beki Group Sh.P.K.

Parashtruesi i kérkesés éshté i gatshém t& vazhdoj giramarrjen dhe paguaj girané me rregull né emér t€ Beki
Logistics L.L.C. Kjo kontraté ka qené subjekt i rivlerésimit dhe q¢ nga data 01 néntor 2023 &shté i obliguar t&
paguajé shumén prej 1,315.40 EUR/muaj. Kontrata e paré me nr. protokolli 123 ¢ datés 18.01.2015 ka gené né&
shumén prej 850.00 EUR/muaj, ndérsa mé voné ishte rritur né shumén prej 1,202.00 EUR/muaj dhe pas rivlerésimit
gshté rritur né shumén prej 1,315.40 EUR/muaj.

Sipas vlerésimit t& AL-sé, transferimi i Kontratés s¢ Qirasé do t& mundésonte vazhdimin e inkasimit te pandérpreré
dhe té sigurt t& hyrave, duke marré gjithashtu pér bazg se qiramarrésit aktual nuk kan& ndonj€ borxh t& papaguar t&
qirasé, pérveg pjesés s¢ borxhit qé figuron né sistemin e AKP-sé e borxh i cili nga giramarrésit &hté kontestuar me
padi né gjykaté. Kéto asete jané né listén e aseteve t& propozuara pér fondin sovran dhe nuk jané ofertuar
ndonjéheré pér shitje pérmes tenderit publik. Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t& paragitur né kété piké dhe vcndos& smc chspozmv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: P i

Palaepa kcnaqur me kété vendim mund te paraslltrcuepadl prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme brenda

afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 24 dhjetor 2024 g A/‘A7
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Nr. Ref. BD-216/90

Né& bazé t& nenit 6.1. dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.1.3, neni
18.1.5 té Shtojcés sé Ligjit t& AKP-s&, té cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-né; nenit
10.1.5 t& Rregullores Nr. Nr. 02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shoqgérore, Nenit 3.13.1 t&
Rregullores Nr. 8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit té NSH-ve, Udh&zuesit pér lirimin e aseteve
t& Ndérmarrjeve Shoqgérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t&¢ Likuidimit pér giradhénie direkte té¢ hapésirés —toke
komerciale né té cilén ndodhet objekti me sipérfage prej 825 m2 dhe pjesés sé oborrit né
sipérfage prej 454 m2 né pronési té NSh Amortizatorét né likuidim me seli n& Prishtiné, sipas
pércaktimit té cmimit té qirasé me vleré té pérgjithshme prej 3,666.00 € pér njé muaj pér
parashtruesin e kérkesés dhe shfrytézuesin faktik “Arena Mall” sh.p.k. pérfagésuar nga Afrim
Syla me efektshméri nga data 01.12.2024.

1. Anulohet Vendimi i Bordit té Drejtoréve Nr. Ref. BD-203/101 i datés 23 maj 2024 pér shkak se
shfrytézues faktik i hapésirés afariste né bazé té informatave dhe konstatimeve nuk gshté Viva
Fly Sh.P.K.
III.  Obligohet Autoriteti i Likuidimit qé té pérgatit padi ndaj Viva Fly Sh.P.K. dhe té kérkojé
kompensimin e démit n& emér té shirytézimit té paligjshém dhe pasurimit té pabaz€ deri mé
daté 30.11.2024.
IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér ¢éshtjen e
giradhénies sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar ng faktet si n& vijim:

Pas, analizimit t& kontratés sé privatizimit t& kompleksit t& Fabrikés s&€ Amortizatoréve, kopjes sé planit, vizités
né teren, &shté vérejtur se njé objekt komercial shtrihet né tokén respektivisht né njé pjesé t€ ngatsrés kadastrale
nr. 1560/13 e cila né fakt nuk éshté privatizuar apo nuk i éshté bartur blerésit t& Fabrikés s&€ Amortizatoréve.
Zyrtari i rastit ka kontaktuar me palét dhe si shfrytézues ishte deklaruar Viva Fly Sh.P.K. dhe me daté& 9/11/2022
pérfagésuesi i Viva Fly shpk ka parashtruar kérkesg pér marrjen né shfrytézim me gira té tokés komerciale né
pronési t& NSH Amortizatorét. Prona/toka objekt i i kérkesés pér giramarrje €shté njé pjesé e ngastrés
kadastrale 1560/13 ZK Prishtiné e cila gjendet te tregu me shumicé né Zonén Industriale né Prishting. Kjo
pjesé e tokés ka qasje té drejtpérdrejté né rrugé dytésore. N& bazé té matjeve né teren té realizuara nga ekspertét
kadastral t& jashtém dhe té paragitur né bazé t& raportit sipérfagja e objektit &sht& 825 m2 dhe sipérfaqja e
oborrit &sht& 454 m2. Sipas vizités né terren qé &shté béré nga komisioni pér vlerésimin e gmimit t€ tregut pér
giradhénie né kohén kur ishte pérgatitur raporti i vlerésimit shfrytézohe;j sipas deklaratave nga Viva Fly, mirépo
né hyrje t& objektit ishte e vendosur shenja e kompanisé me emrin CIMI pér t€ cilén pala ju kishte deklaruar
q¢ emri i méparshém ka gené késisoj dhe nuk ekziston mé me kété emér. Kété e kishte verifikuar edhe
Komisioni ku né& bazé kérkimeve né ARBK nuk ishte gjendur ky si biznes.

Né bazé té kétyre memorandumeve dhe duke nénkuptuar faktin gé shfrytézues i asetit éshté Viva Fly Sh.P.K.
&shté nxjerré vendimi i Bordit t& Drejtoréve Nr. Ref. BD-203/101 i datés 23 maj 2024, ku &sht€ aprovuar
kérkesa pér qiradhénie direkte t& pjesés sé objektit né sipérfaqe prej 825 m2 (2,871.00 Euro) dhe oborrit né
sipérfaqe prej 454 m2 né pronési t&¢ NSh Amortizatorét dhe ishte obliguar pala qé t€ b&j¢ pagesén retroaktive

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 e pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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né shumén prej 204,929.00 Euro. ME daté 26.06.2024 i &shté dérguar shkresa me numér protokolli 52401/2023
Viva Fly-it dhe i éshté kérkuar qé té paraqitet pér nénshkrim té kontratés sé qirasé dhe fillimisht t& sjellé
garancionin bankar dhe té bé&jé pagesén e periudhés retroaktive té shfrytézimit. I njgjti pas késaj shkrese nuk
gshté paraqitur fare, edhe pse éshté¢ kontaktuar pérmes telefonit nga Zyra Rajonale Prishtiné dhe ka deklaruar
qé do té vij né takime por nuk ka ardhur. Si pasojé e késaj i éshté dérguar pérséri shkresé mé daté 29.07.2024
me nr. protokolli 52574/2024 ku i éshté kérkuar qé& brenda afatit prej tre ditésh té paraqgitet dhe deklarohet né
lidhje me vendimin e Bordit té Drejtoréve pér aprovim té kérkesés pér qiradhénie dirckte.

[ njéjti as késaj shkrese nuk i &shté pérgjigjur por vetém mé daté 19.09.2024 ka dorézuar né AKP, aktpading
qé e ka dorézuar edhe né Dhomén e Posagme t& Gjykatés Supreme ku e ka atakuar vendimin e Bordit pér
shkak té gmimit dhe pjeséve tjera teknike, mirépo asnjérés nga shkresat tona nuk i &shté pérgjigjur dhe as nuk
ka treguar gatishméri pér nénshkrim t& kontratés. Si rrjedhojé, mé daté 04.11.2024 pérmes asistencés sé&
Policisé dhe nén praniné e zyrtaréve té AKP-sé éshté béré mbyllja e lokalit, ku jané vendosur shirita dhe shenjat
qé hyrja éshté e ndaluar.

Tek pas mbylljes sé lokalit, pranohet njé kérkes& me nr. protokolli 4836 ¢ datés 13.11.2024 paraqet kérkesé
pér lidhjen e kontratés sé qirasé dhe hapjen e lokalit, mirépo prapé edhe né kété kérkesé vazhdon t€ atakojé
vendimin e Bordit t& Drejtoréve, duke deklaruar q& i ka mbetur malli brenda né vlerén prej 1 milion e gjysmé
Euro (pa bashkéngjitur ndonjé déshmi) dhe poashtu informon se ka parashtruar kérkesé pér negocim direkt
mé daté 12.11.2024. Mé daté 11.11.2024, Zyrtari i Rastit ka kryer njé vizité né terren pér t& paré nése lokali
ishte hapur apo nése jané larguar shiritat dhe sipas raportit té vizités né terren aty éshté takuar me palén Afrim
Syla i cili ka deklaruar qé &shté shfrytézues faktik i objektit dhe se deri mé tani ka paguar gira tek Abdyl
Rexhepi. [ njéjti ka deklaruar se deri né momentin qé i ka paré zyrtarét e AKP-sé duke kryer matjet nuk ka
qené né dijeni se prona éshté e AKP-sé dhe se edhe atéheré éshté véné né lajthitje ku pala Abdyl Rexhepi i ka
théné qé éshté né proces té blerjes dhe prandaj po béhen matjet. Né bazé t& déshmive q& ka bashkéngjitur i
njéjti vérehet qé tanimé éshté pérfagésues i kompanisé Arena Mall Sh.P.K. e cila mé paré éshté quajtur CIMI
NP dhe mé voné edhe CIMI Tekstil dhe se kété hapésiré e shfrytézon duke kryer pagesa té girasé tek Abdyl
Rexhepi dhe kjo mund té evidentohet né bazé té faktit qé né hyrje té objektit éshté llogo dhe reklama shumé
kohé mé pare “CIMI™,

Poashtu, edhe si adresé e biznesit Arena Mall Sh.P.K. edhe né bazé t& regjistrit t&¢ ARBK edhe né bazé t&
deklarimeve né ATK vérehet mjaft qarté se éshté adresa ku ndodhet objekti i cili &shté pjesé e kérkesés pér
hyrje né marrédhénie kontraktuale té qirasé. Né bazé té deklarimeve né ATK, t& deklaruara pér qira né tri vitet
e fundit vérhet qé ka té deklaruar qé i ka paguar nga 1,500.00 Euro pér muaj. I njéjti né bazé t¢ informatave
nga zyrtarét e terrenit ka deklaruar qé ka nénshkruar vetém njéheré kontraté t& qirasé dhe se e njéjta nuk i &shté
dorézuar si kopje nga pérfagésuesi i Viva Fly Sh.P.K. Po ashtu, i njéjti si déshmi ka bashkéngjitur edhe listén
e stockut apo mallit qé aktualisht ndodhet i mbyllur né lokal e q& &shté i gjithé mall i tij dhe kap vlerén né
shumén prej 1,539,842.42 Euro. Gjithashtu, duke gené se né kérkesén e tij ka potencuar q€ i ka takuar zyrtarét
gjaté matjeve né ményré qé té konfirmojmé nése ky pretendim &shté i sakt€, ju €shté dérguar e-mail nga ana e
Autoritetit t¢ Likuidimit té gjithé zyrtaréve qé kané qené né dy komisione vlerésuese pér t'i pyetur nése ky
pretendim &shté i sakté dhe té njéjtit jané pérgjigjur dhe kang deklaruar qé& ky &shté pala qé e kané takuar kur
jané béré matjet. I njéjti ka kérkuar poashtu q& sa mé shpejté t& keté t&€ mundur t& hap lokalin pér arsye se pjesa
mé e madhe e mallit éshté me karakter sezonal dhe se i duhet ta vé né treg sa mé paré ose né t€ kundértén do
té pésonte dém. Duke pasur prané t& gjitha kéto fakte, Autoriteti i Likuidimit i &hté drejtuar me shkresé
pérfagésuesit t& Viva Fly Sh.P.K. m& daté 20.11.2024 me nr. protokolli 54336/2024 ku i &sht€ kérkuar qé t&
jap sqarimet e nevojshme né lidhje me pretendimet e palés Afrim Syla dhe po ashtu edhe gjetjeve né terren
nga vizita né terren ku si shfrytézues faktik pretendohet t& jeté Afrim Syla. Poashtu mé daté 27.11.2024 i &shté
dérguar kérkesé pér informata dhe ofrim t& déshmive pérfaqésuesit t& Viva Fly me nr. protokolli 54370/2024,
ku i &shté kérkuar 1€ na informojé se a ka pasur kontraté té girasé me persona t€ treté€ dhe né rast se po t€ na
ofrojé déshmi, t& na ofrojé déshmi gé malli q& &shté i mbyllur brenda &shté proné e tij apo biznesit g&
pérfaqéson dhe po ashtu té na ofrojé déshmi t& ndonjé transaksioni t& pagesave né lidhje me pretendimet e tij
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qé ka pasur kontraté té qirasé mé menaxhmentin ¢ Amortizatoréve dhe i ka paguar. Viva Fly Sh.P.K. pérmes
pérfagésuesit Abdyl Rexhepi ka kthyer pérgjigjje mé daté 10.12.2024 me nr. protokolli 25889/2024. N¢
pérgjigien e dhéné nuk ka ofruar asnjé déshmi, vetém e kundérshton faktin q¢ Afrim Syla éshté shfrytézues
dhe pér t& vetmin argument pérdor vendimin e Bordit t& Drejtoréve qé e ka obliguar t& lidh kontraté t& girasé
Viva Fly dhe té paguajé pér periudhén retroaktive. Pranon q¢ ka marréveshje afariste me personin Afrim Syla,
mirépo mohon sa i pérket kétij lokali dhe poashtu e pranon faktin q& malli q€ ndodhet brenda lokalit
evidentohet né emér t& Afrim Sylés. Poashtu, mé daté 27.11.2024 Autoriteti i Likuidimit i &shté drejtuar me
kérkesé edhe pérfaqésuesit t& Arena Mall Sh.P.K., Afrim Sylés me shkresén me nr. protokolli 54371/2024
pérmes sé cilés i éshté kérkuar t& na ofrojé té dhéna dhe déshmi shtesé né lidhje me shfrytézimin e kétij aseti.
I éshté kérkuar té bashkéngjit ndonjé déshmi té ndonjé pagese pér Abdyl Rexhepin apo ndonjé kopje té ndonjé
kontrate apo aneks kontrate t& qirasé. Pér mé tepér, i éshté kérkuar déshmi shtesé né lidhje me mallin qg
ndodhet brenda lokalit pér t& u siguruar se né emér t& kujt éshté malli, sic mund t& jeté ndonjé listé e mallit e
regjistruar né ATK apo edhe déshmi nga Dogana e Kosovés nése malli €shté importuar. Poashtu, i &shté béré
me dije se sipas kérkesés sé palés, lokalit nuk mund té hapet deri né shqyrtimin e kérkesés pér qiramarrje nga
ana ¢ Bordit t& Drejtoréve, mirépo nése déshiron pala mund t& largoj& mallin nén praning e ndonjg zyrtari t&
AKP-sé. Pala éshté pérgjigjur mé daté 29.11.2024 né shkresén me nr. protokolli 25828/2024 ku ka deklaruar
se kété hapésiré afariste e ka me giranga 01.01.2016. Poashtu, ka bashkéngjitur njé déshmi t€ pagesés s€ girasé
né vitin 2017 dhe té tjera deklaron q& nuk ka pasur pér arsye se i ka paguar kesh sipas kérkesés s& qiradhénésit
né kété rast dhe pér kété gjithashtu ka ofruar edhe déshmi té njé bisede né rrjet social ku deklarohet né lidhje
me shumén e paguar pér qira.

Pér mé tepér, né pérgjigjen e tij deklaron gé konsideron qé éshté mashtruar nga Abdy! Rexhepi dhe se si pasojé
éshté duke u démtuar. Poashtu, ka bashkéngjitur listén ¢ mallit, dudat doganor, dokumentet e kompanisé dhe
deklaron qé edhe faturat ¢ KEDS-it vijné né emér té biznesit té tij pér kété hapésiré afariste. Pala gjithashtu
ka deklaruar se shumé dokumente té tjera posedon brenda hapésirés afariste t€ mbyllur, si¢ mund té jené faturat
mbi shitblerjet dhe ¢do dokument tjetér qé lidhet me qarkullimin e atij malli.

Pala ka deklaruar rreth hapjes sé lokalit se pret shqyrtimin dhe vendimin nga AKP dhe se mallin nuk mund ta
largojé se pér shkak té sasisé s& madhe nuk ka ku ta dérgojé. Pér mé tepér, mé daté 02.12.2024, zyrtarét e AKP-
s& kané realizuar vizité né terren brenda lokalit me qéllim q& t& vértetohet natyra e mallit q& gjendet brenda
lokalit dhe a pérshtatet me listat e mallit q& ishin sjell& fillimisht nga pala dhe né bazé t€ fotove bashkéngjitur
mund té vértetohet se kemi t& b&jmé me tekstil, ashtu si¢ paragitet né regjistrat e mallit t€ dorézuar nga pala.

Sipas vlerésimit t& AL-sé, lidhja e Kontratés s¢ Qirasé me palén do t& mundésonte inkasimin e t& hyrave mujore
duke rezultuar me rritjen ¢ ndjeshme té fondeve t& Ndérmarrjes Shoqérore. Mirépo, né kéto raste, si¢ €shté
praktike dhe se si duhet t& veprohet kontrata e qgirasé duhet té lidhet me shfrytézuesin faktik, do t& thoté me
personin qé e shfrytézon pronén dhe i cili veqse ka parashtruar kérkesé pér qiradhénie direkte. Duke marr
parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit € paraqgitur n& kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi. e
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Nr. Ref. BD-216/91

N& bazé t& nenit 6.1. dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 10.1.2 t&
Rregullores Nr. 02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve t&€ NSh-ve , Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i ZR Mitrovicé pér giradhénie direkte t& lokalit afarist té¢ N.Sh. Trepca
Commerce (MIT087) i cili ndodhet né Rr. Mbreti Petar I pn, Soliteri 1 né Mitrovicé veriore pn,
dhe ka sipérfagen prej 58.4 m2 - sipas pércaktimit té gmimit t& qirasé me vleré té pérgjithshme
prej € 150.00 bruto né muaj pér Agjencia Kosovare pér Krahasim dhe Verifikim te Pronés (
AKKVP).

I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér transferin e
qirasé sipas dispozitivit té kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si né& vijim:

Lokali afarist i cili ndodhet n& Mitrovicén ne Veri Soliteri Nrl Rr. Mbreti Petar [ pn, ishte liruar muaj mé paré
nga Policia e Kosovés nga shfrytézuesi i pa ligjshém “ Posta e Serbis¢” , duke na mundésuar qé né baze te
provave materiale listés sé aseteve t& NSh-sé ta déshmojmé pronésing shoqérore te asetit te N.Sh Trepca
Commerce.

Zyra Rajonale e AKP-se ka bere matjet e lokalit ku ka konstatuar se lokali ka nj¢ sipérfage prej 58.4 m2..
AKKVP kane vizituar lokalin né fjale dhe kane shprehur interesimin e tyre pér giramarrje te lokalit duke
deklaruar mundésité e tyre buxhetore pér pagesén e shumés prej 150€/muaj pér gira.

Me daté 02 dhjetor 2024 Agjencia pranuar shkresén me nr. protokolli ref: 01807/24 dt. 02.12.2024 , t&
parashtruar nga Agjencia Kosovare pér Krahasim dhe Verifikim te Prongs, pérmes s€ cilés kané adresuar
kérkesén pér marrje me qira té kétij lokali afarist, pér nevoja t& akomodimit t& institucioneve té Republikés sé
Kosovés. Ky aset &shté liruar muaj mé paré nga Policia e Kosovés duke na u mundésuar administrimi i kétij
aseti dhe aktualisht lokali afarist &shté i mbyllur nga Agjencia Kosovare e Privatizimit — ZR Mitrovicé.

Sipas vlerésimit t& ZR-Mitrovicg, lidhja e Kontratés s& qirasé me parashtruesin e kérkesés do t& mundésonte
inkasimin e t& hyrave mujore duke rezultuar me rritjen e ndjeshme té fondeve t¢ Ndérmarrjes Shogérore. /
Pasi qé parashtrues i kérkesés éshté Agjencia Kosovare pér Krahasim dhe Verifikim te Pronés konform nenit
10 par.3 té Rregullores Nr. 07/2023 pér Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore ¢mimi i qiradhénies
gshté pércaktuar né bazé té limiteve buxhetore q& ka n& kété rast institucioni pérkatés dhe duke pasur parasysh
faktin qé aseti do t& shfrytézohet né shérbim t€ interesit publik. N& lidhje me kété, me t& njéjtén kérkesé te
datés 02 dhjetor 2024 Agjencia Kosovare pér Krahasim dhe Verifikim te Pronés (AKKVP) ka deklaruar se ka
mundeési t& paguaj shumén prej 150.00 Euro né muaj (bruto). ZR Mitrovicg deklaron se ¢gmimi i propozuar nga
ana e AKK VP-sé éshté i pranueshém, duke konsideruar faktin se aktualisht nuk ka t& interesuar pér qiradhénie
t& kétij lokali afarist.
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Mandati i AKP-sé mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés sé¢ Ndérmarrjeve Shoqérore dhe me
qéllim t& gjenerimit (¢ t& hyrave pér ndérmarrjet q& jané nén administrimin e AKP-s&. Me qéllim té rritjes s¢
té ardhurave t& gatshme pér Ndérmarrjen Shoqérore (NSH), kéto fonde do t& pérdoren vetém pér nevoja t&
NSH-s& apo do t& mbahen né mirgbesim pér t'iu ndaré kreditoréve meqé Ndérmarrja &shté né likuidim dhe
pérfundimisht Buxhetit t& Kosovés si pérfitues i drejtpérdrejté dhe/apo jo i drejtpérdrejté nga inkasimi i t&
hyrave nga qiraté pasi té kryhen pagesat pér shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét.

Ky aset nuk &shté né listén e aseteve té cilat i jané propozuar Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés né lidhje me
strategjiné pér krijimin e Fondit Sovran, por éshté i kategorizuar si aset pér tu privatizuar nga AKP né valét e
ardhshme té shitjes.

Duke marr parasysh té gjitha, duke marré gjithmoné parasysh interesin publik, Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: o - A
Palae pa kenaqur me kété vendxm mund A& parashtro;e padi prang Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. / ~.:
Prishting, mé 24 dhjetor 2024~ =
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Nr. Ref. BD-216/92

N& bazé té nenit 15.2.7té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 t€ ndryshuar me Ligjin 06/L-
023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés sé t& njgjtit ligj, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr
kéte:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme plotésuese té fondeve té likuidimit pér dy (2)
kreditoré té pérfshiré t¢ NSh Ramiz Sadiku PRN035 (n¢ likuidim) nga Rajoni i Prishtingés té n&
shumén totale prej 5,550.28 €.

II. Ky vendim hyn n& fuqi n¢ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér aprovim t& Shpérndarjes s¢
Pérkohshme plotésuese t& fondeve té likuidimit pér kreditorét e NSh Ramiz Sadiku PRN035 (ng likuidim) nga
Rajoni i Prishtinés.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t& ¢do kérkese dhe verifikimit t& listés sé ankesave né DhPG;S, dhe po ashtu
shgyrtimit t& analizave pérmbledhése t& hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér ankesat e
parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo té dhéné relevante ka konstatuar se pasi g€ t€ parashtrohet
kérkesa tek institucionet pérgjegjése qé té béjné bartjen e fondeve nga procedura e shpronésimit dhe pasi € kjo
pagesé t& kryhet deri né pjesén sa do t&€ mbulojé pagesat e kreditoréve, ateheré do t€ ekzistojné fonde t€
mjaftueshme pér Raportin e Shpérndarjes sé Pérkohshme plotésuese té fondeve té likuidimit pér kreditorét e NSh
Ramiz Sadiku PRN035 (né likuidim) nga Rajoni i Prishtinés.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. 7o ™
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Nr. Ref. BD-216/93

N& bazé & nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t&
Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&¢ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore 4246 m2, pjesé e parcelés Nr.
78/0, me sipérfaqe té pérgjithshme 8994 m2, e cila evidentohet né emrin e NSh Ereniku Industria,
Zona Kadastrale Jahoe, Komuna Gjakové, me parashtruesin nga Gjakova.

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné komerciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér objekt komercial.

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore 831 m2, pjesé e parcelés Nr.
78/0, me sipérfage té pérgjithshme 8994 m2, e cila evidentohet né emrin e NSh Ereniku Industria,
Zona Kadastrale Jahoc, Komuna Gjakové, me parashtruesin nga Gjakova.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér Shitje

Direkte, né té cilin trajtohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t& cekur ng& dispozitiv t&

kétii vendimi pér pronén e NSh Ereniku Industria, Zona Kadastrale Jahoc, Komuna Gjakové, me parashtruesin
nga Gjakova.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t&€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat

¢ tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare té& Privatizimit, si dhe Rregulloren

Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté lidhur me paragrafet I dhe 11 t& kétj vendimi, Bordi konstatoi
se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit
4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté lidhur me paragrafin III té kétj vendimi duke qené se Bordi
gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés
sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén ¢ vet e ka
bazuar né faktin sikurse né vijim se déshiron ti blej kété sipérfaqe sepse sipas deklaratés sé tij ai ushtron posedimin
faktik mbi keté sipérfage tokésore qé nga viti 1999-2000. Bordi po ashtu konstatoi se né sipérfagen tokésore
831m2 nuk ka ndértim dhe mcdh:mlsht kjo pérbén element i cili pérjashton inicimin e procedurés pérmes shitjes
direkte.

Kishillé juridike: ; . 2
Pala e pa kul'lqur me kété Yendlm mund té p'lrashtrbje padi prané Dhomés sé Posagme té€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. | .
Prishtiné, mé 24 dhjetor 2024, - 4 4/‘42/

ntor Hyseni
Krygésues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné. Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/94

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té objektit i evidentuar si njési me numér
kadastral 0-7172062-02863-0-50-0 me sipérfage orei 98.31 m2 proné e NSh Bankos, ZK
Podujevé né Podujevé, me parashtruesin . nga Podujeva.

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sinérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh Bankos me parashtruesin nga
Podujeva.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, n€ pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Dirckte t& Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit & késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet té datés e ka bazuar né faktet
se biznes: sh.p.k e shfrytézon objektin me vite te tera népérmjet kontratés se girasé t&
nénshkruar nga AL i NSH Bankos. Sipérfagja e cila shfrytézohet sipas kontratés se girasé &shté 85.90m2.
Sipas deklaratés se palés aseti ka qene ne gjendje te mjerueshme, jo funksional dhe pérgjaté kétyre viteve t&
shfrytézimit t& objektit jané béré investime t& theksuara me gast &hté rritur sipérfagja e asetit dhe po ashtu
edhe vlera e saj. Tutje pala ka theksuar se nga dita kur &shté marre né shfrytézim ky aset, jané& paguar rreth
50,000 euro ne emér té ndérmarrjes duke shtuar edhe vlerén e investimeve qe sillet rreth 200,000 euro t& béra
né dobi t& zhvillimit te aktivitetit & tij biznesor, dhe si rrjedhojé bén qé kérkesa sipas palés té keté bazé pér
inicimin e procesit t& shitjes direkte.

Gjithnjé sipas deklaratés se pal@s ne rastin konkret pér shkak te shfrytézimit afatgjaté te kétij aseti, tenderimi |~ ¢
publik do te shkaktonte probleme dhe efekte negative n¢ aspektin e vlerés se asetit, por edhe né aspektin moral, ' - %,
ngase e gjithé zona jané né dijeni pér investimin dhe rritjen e vlerés se asetit. Pér mé tepér pala ka kérkuar i\ "
njihet edhe e drejta e parablerjes.

Né mbéshtetje té kérkesés pala ka paragitur ekspertizén gjeodezike duke elaboruar pretendimet e tij lidhur me
objektin/lokalin. Sipas pérshkrimit t& dhéné ne ekspertizé njésia kadastrale si objekt kérkese me lindje
kufizohet me pjesén ¢ sheshit Zahir Pajaziti, ne veri me rrugén 28 néntori, ne jug kufizohet me ndértesén O-
71712062-02863-0-51-0 dhe ne peréndim me rrugén 28 Néntori.

Ne anén tjetér me datén 12.07.2024 Komuna e Podujevés, ju éshté drejtuar Agjencisé me kérkes€ pér térhegjen
nga procesi i privatizimit lokalin ne fjale, ge faktin se qéllimi i Komunés &shté qéllimi i kthimit te lokalit ne
pronési te Komunés se Podujevés.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (O) 38 248 076 “r“r\v_puk-ks_org 10000 Prishting, chublika e Kosovis
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Parcela gjendet né zonén kadastrale Podujevé né Komunén e Podujevés, konkretisht né pjesén gendrore te
qytetit, né katin pérdhes t& ndértesés kolektive/ njési banesore, dhe i njgjti Eshté me qasje direkte né rrugé dhe
né njé pjese atraktive té qytetit t& Podujevés.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés €shté konstatuar se nuk ka bazé t€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kétg piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillg juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendam mup_q te parashtrcue padi prang Dhomeés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. v 3

Prishting, mé 24 dhjetor 2024. t /
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.Bordl i Drejtorive

Ag|cncn Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-216/95

Né bazé & neneve 1, 2, 5. 6, 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shgyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore SAL 68, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 24 dhjetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.11: Toké Komerciale-Strellc pér arsye se ofertuesi
gshté shpallur si ofertues me ndalesé né dy shkallé brenda Agjencisé.

I1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t€ mévonshme
sipas planit dinamik té¢ Menaxhmentit.

I11. Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shgyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 69.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia ésht€ e autorizuar & t& ndérmerr vepnmet té
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragqitur
né kété piké dhe vendosi si ng dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund tu par: ashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 24 dhjetor 2024
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Ag]cnma Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-216/96

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullore Nr.
07/2023 pér Qiradhénien e Aseteve t& NSh-ve, Udhézuesi pér lirimin e aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore
nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén me 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohen rekomandimet e Menaxhmentit sipas rezultateve té qiradhénies pérmes shpalljes
publike t& datés 25.09.2024 sipas listés sé bashkangjitur respektivisht aprovohet qiradhénia ¢
asetit 116 - NSh Dubrava Parcelat nr. 468-1, 468-2, 468-6, 468-9, 470-1, 470-2, 470-3, 470-4, 467-
1, 467-2, 467-3, 467-4, 710-3, 710-9, 710-10 , 711 né ZK Gurakoc

II. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin nga Menaxhmenti pér shqyrtimin e rezultateve/cmimeve t&
ofertimit nga giradhénia e aseteve pérmes shpalljes publike sipas rezultateve t€ datés 25.09.2024 pér
asetin/njésiné 116.

Mandati i AKP-sé mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés sé¢ Ndérmarrjeve Shoqérore pa marré
parasysh a jané vendosur ndérmarrjet né likuidim apo jo me qgllim t& gjenerimit t€ t& hyrave pér ndérmarrjet
qé jané nén administrimin e AKP-s¢.

Prandaj, dhénia eventuale me gira e aseteve né shtojcg do ti shérbente rritjes sé € ardhurave t& gatshme pér
Ndérmarrjen Shogérore (NSh), fonde kéto qé do t& mbahen né mirébesim pér t€ paguar shpenzimet e
likuidimit, pagesat pér kreditoréve dhe transferohen eventualisht né Buxhetin e Kosovés si pérfitues i
drejtpérdrejté/indirekt i t& hyrave nga inkasimi i qirave.

Kontratat e qirasé pér asetet e ndérmarrjeve né likuidim nénshkruhen nga Kryesuesit e Autoriteteve te_ g T

Likuidimit sipas autorizimeve té parapara né& Shtojcén e ligjit t&€ AKP-s&. &3
Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n& kété pikeé dhc=
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi. :

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund te parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 24 dhjetor 2024
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Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/97

Né bazé té neneve 6A dhe 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&€ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) dhe Vendimit pérfundimtar te Qeveris¢ sé Republikés
sé Kosovés nr. 15/148 t¢ datés 29 gershor 2023 pér shpronésimin e pronés sé paluajtshme t&€ NSh KB “Bujqésia”,
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet transferimi i pronave s¢ NSh KB “Bujqgésia” PRN009, me detajet e pronave: Pronat e
paluajtshme, parcelat kadastrale nr: 25-, 23-3, 23-4, 23-2, 48-1, , dhe 48-2 ZK Fushé Kosové, prona
té NSh KB “Bujgésia” PRN009 té cilat preken pér realizimin e Projektit: “Ndértimi i Parkut
Fotovoltaik” pér nevoja té Korporatés Energjetike té Kosoviés (KEK-Sh.A), né emér té Republikés
sé Kosovés/ Korporatés Energjetike té Kosovés (KEK-Sh.A), né pérputhje me Vendimin
Pérfundimtar té Qeverisé sé Republikés sé Kosoviés pér Shpronésim nr. 15/148, té datés 29 gershor
2023.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Menaxhmenti pér dhénie t& pélqimit pér regjistrim/bartje né
librat kadastral t& pronés sé paluajtshme parcelat kadastrale: nr: 25-, 23-3, 23-4, 23-2, 48-1, , dhe 48-2 ZK Fush¢
Kosové, prona t& NSh KB “Bujgésia” PRNO09 té cilat preken pér realizimin e Projektit: “Ndértimi i Parkut
Fotovoltaik” pér nevoja té Koroporatés Energjetike té Kosovés (KEK-Sh.A) bazuar né vendimin pérfundimtar té
Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés me nr. 15/148 t€ datés 29 qershor 2023 dhe sipas vlerésimit nga Ministria e
Financave, Punés dhe Transfereve

Ky vendim &shté marr duke u bazuar né faktin se Mé daté 29 gershor 2023, Qeveria e Republikés s& Kosovés ka
nxjerr Vendimin Pérfundimtar me nr. 15/148 pérmes sé cilit &shté miratuar shpron&simi pér interes publik t&
pronave t& paluajtshme, parcelat kadastrale nr: 25-, 23-3, 23-4, 23-2, 48-1, , dhe 48-2 ZK Fushg Kosové, prona t&
NSh KB “Bujgésia” PRN0O09 té cilat preken pér realizimin e Projektit: “Ndértimi i Parkut Fotovoltaik™ pér nevoja
t& Koroporatés Energjetike t& Kosovés (KEK-Sh.A) bazuar né vendimin pérfundimtar t&€ Qeveris¢ s¢ Republikés
sé Kosovés me nr. 15/148 té datés 29 gershor 2023.

Mé daté 10 dhjetor 2024 AKP ka percjellur shkresén népérmjet sé cilés jané paraqitur t& dhénat e llogarisé bankare,
shumén aktuale pér pagesé né shumé prej EUR 237,620.00. Mé daté 23 dhjetor 2024 nga Korporatés Energjetike
té Kosovés, KEK-Sh.A kemi pranuar déshmin e pagesés EUR 237,620.00 t& shumés totale t& shpronésimit né emér
té shpronésimit t& pronave e paluajtshme, parcelat kadastrale nr: 25-, 23-3, 23-4, 23-2, 48-1, , dhe 48-2 ZK Fushé
Kosové, prona t& NSh KB “Bujqésia” PRNO09 té cilat preken pér realizimin e Projektit: “Ndértimi i Parkut
Fotovoltaik™ pér nevoja té Koroporatés Energjetike t€ Kosovés (KEK-Sh.A).

Pér kéto arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: : 5

Pala e pa kénaqur me kété vendlm mund te pamshtrOJL padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. {35~ o

Prishting, mé 27 dhjetor 7‘074 > 4 / 14
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Nr. Ref. BD-216/98

Né bazé t& nenit 15.2.7té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 t& ndryshuar me Ligjin 06/L-
023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, neneve 40, 41.4 dhe 42 t& Shtojcés s& t& njgjtit lig), Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr
kéte:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té pjesshme té fondeve té likuidimit pér 1348
kreditoré (1348 transakcione) té pérfshiré té NSh IGK Ballkani PRZ 014 (n likuidim) nga Rajoni
i Prizrenit té né shumén totale prej 835,154.66 €.

II. Rezervimet pér ankesa né pérgindjen 59% apo né shumén totale 704,107.82€ doté béhen né bazé
t¢ Marréveshjes sé Mirékuptimit me Ministrin ¢ Mjedisit, Planfkimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés (MMPHI) pér pagesén e shpronésimit té pronés s¢ IGK Ballkani me nr.protokoli
5604 té datés 20.12.2024, ashtu qé késti i peste qé do té paguhet do té dedikohet pér rezervim té
ankesave.

I1L. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér aprovim t& Shpérndarjes sé
Pérkohshme té& pjesshme té fondeve té likuidimit pér kreditorét e NSh Ramiz Sadiku PRNO35 (né likuidim) nga
Rajoni i Prishtinés.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t& ¢do kérkese dhe verifikimit t& listés s¢ ankesave n& DhPG;]S, dhe po ashtu
shqyrtimit t& analizave pérmbledhése t& hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér ankesat e
parashtruara si dhe duke analizuar ¢gdo dokument apo t&€ dhéné relevante ka konstatuar se pasi qé té parashtrohet
kérkesa tek institucionet pérgjegjése q& t& béjné bartjen e fondeve nga procedura e shpronésimit dhe pasi qé kjo
pagesé t& kryhet deri né pjesén sa do t& mbulojé pagesat e kreditoréve, atéherg do t& ekzistojné fonde t&
mjaftueshme pér Raportin ¢ Shpérndarjes s¢ Pérkohshme t& pjesshme té fondeve t€ likuidimit pér kreditorét e
NSh IGK Ballkani PRZ 014 (né likuidim) nga Rajoni i Prizrenit.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim-mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. <% Lo

Prishting, mé 27 dhjetor 2024. ‘-.'/'f ._‘ \ %”Mﬁ
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
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Nr. Ref. BD-216/99

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurgs pér shitje direkte té ngastrave kadastrale: 00223-2, sipérfaqja e
pérgjithshme 1389 m?; 00224-2 sipérfagja e pérgjithshme 1792.7 m? 00226-2 sipérfagja e
pérgjithshme 1265.89 m?, ZK Livadicé, Komuna Podujevé, té gjitha prona té Kooperativa
Bujqésore “Pérparimi” né Podujevé, me parashtruesin nga
Podujeva.

II. Klasifikimii pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné industriale ndérsa
kategoria éshté parcel€é pér industri.

ITII. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér nrongn e NSh Kooperativa Bujqésore “Pérparimi” né Podujevé, me
parashtruesin nga Podujeva

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimitf, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfaqgen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té procedurés s& shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv
t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té parashtmje padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ’
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/100

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t&¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare &
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale P-01132-0 (me kultur
shtépi sipérfaqge 84 m* dhe oborr sipérfage 25 m*), me sipérfage té pérgjithshme prej 109 m* ZK
Vranishté, proné e NSH OPBB “Sharrpordhimi — Tregtia”, né Dragash me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné komerciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér objekt komercial.
1. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
t& cekur né dispozitiv té kétii vendimi nér pronén e NSH OPBB “Sharrpordhimi — Tregtia, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé lartg, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurcs sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.2 dhe 4.2 t&€ Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I n&
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund 1e parashtrole padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. S
Prishting, mé 27 dhjetor 2024 /= '{f g & _ \
Nge orH eni
yes es
~Bo ii Drejtoréve

Amencla Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwiw.pak-ks.org 10000 Prishtin&, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT f
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/101

NE& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L- 115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té s;i[')iz'rfaqes tokésore prej 5308 m? pjesé e
ngastrés kadastrale P-00921-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 13445 m* ZK Janievé, proné
e Kooperativa Bujgésore Kosova né Lipjan, me parashtruesit

II. Klasifikimi i pronés té paragitur né paragrafin I té k(,ti] vendimi éshté proné industriale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér industri.

II1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té snptrques tokésore prej 8137 m? pjesé e
parcelés kadastrale P-00921-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 13445 m* ZK Janjevé, proné
¢ Kooperativa Bujqésore Kosova né Lipjan, me parashtruesit

IV. Ky vendim hyn n& fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

bR

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propommm ¢ Menaxhmentit dhe, Rapomn Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet inicimi i procedurés pér Shlt_]e dlrcktc té pronés/sipérfages té cekur né
dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Kooperativa BUJqE:sore Kosova né Lipjan, me parashtruesit

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér \)endOSJe merltore né pajtim me kompetencat

e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Ag]encme Kosovare té Privatizimit, si dhe

Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve € Caktuara'te Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté lidhur me paragrafet I dhe IT t& kétj vendimi Bordi

kontstatoi se rasti pér slperfaqen tokésore i plotéson kushtet pér inicim t&€ procedurés sé shitjes mé negocim

direkt sipas neneve 4.1.2 dhe 4.1.3 t& Rregullores Nr. 04/2024,

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté lidhur me paragrﬂf' n It kct_] vendimi duke qcnc se

Bordi gjaté shqyrtimit té késaj QLS]'ItJe _]l.ll‘ldlke konstatoi se rasti nyk:i p1oteson asnjé& nga kushtet pér inicim té

procedurés sé shitjes mé negocim direkt sapas nenit 4 t& Rregullores; duke qené se duke qené se pala kérkesén

e vet ¢ ka bazuar né faktin sikurse né vijim se déshiron ti blej kété" ngaSter kadastrale. Bordi konstatoi se né

s1perfaqen tokésore prej 8137 m? pjesé e parcelés kadastrale PL00921 .0 me sipérfage t& pérgjithshme prej

13445 m? ZK Janjevé nuk ka ndértim dhe rrjedhimisht kjo qucn element i cili pérjashton inicimin e

procedurés pérmes Shltjt’.’.S direkte. :

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété plk‘e dhe vendosi si né paragrafi | né dispozitiv

té kétij vendimi. Lhiyh
e b IS

Késhillg juridike: “ P

Pala e pa kenaqur me kété vendlm mund te pamshtrOJe padi pranEthomes sé Posagme t& Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/102

Né& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara
t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe

27 dhjetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte pér parcelat kadastrale si né vijim:
Sipérfagja tokésore prej 579 m?, pjesé e parcelés Nr. 822-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 2446 m?;
Sipérfagja tokésore prej 1063 m?, pjesé e parceléds Nr. 831-1, me sipérfaqe té pérgjithshme 2790 m?
Sipérfagja tokésore prej 2232 m?, pjesé e parcelés Nr. 834-2, me sipérfaqe té pérgjithshme 2707 m?;
Sipérfagja tokésore prej 1071 m?, pjesé e parcelés Nr. 838-4, me sipérfaqe té pérgjithshme 1250 m?;
Sipérfaqja tokésore prej 205 m?, pjesé ¢ parcelés Nr. 839-2, me sipérfaqe té pérgjithshme 230 m?;
Parcela Nr. 837-6, me sipérfaqe té pérgjithshme 866 m*; Parcela Nr. 837-5 me sipérfaqe té pérgjithshme 867 m*;
Té gjitha kéto me sipérfaqe té pérgjithshme 6883 m? Zona Kadastrale Lipjan, Komuna Lipjan, me parashtruesit
nga cilésia e tyre si bashképronar dhe me pjesét si né vijim:

1. pér sipérfagen tokésore 1652 m?;

2, pér sipérfagen tokésore me 1583 m?

3. nér sipérfagen tokésore me 1583 m?;

4, pér sipérfagen tokésore 2065 m?;

Té gjitha kéto pjesé ideale té sipérfaqes sé pérgjithshme 6883 m? e cila pérbéhet nga patundshméria e precizuar
si mé sipér, proné ¢ NSh-sé KB Kosova.
I1. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné industriale ndérsa kategoria
¢shté parcelé pér industri.
I11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér Shitje Direkte,
né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sinérfaqes t€ cekur né dispozitiv &
kétii vendimi pér pronén e NSh KB Kosova me parashtruesit -

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e tij té
parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér

Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson kushtet pér
inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.1 t& Rregullores Nr. 04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit t& paraqitur n& kiété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: S nand - ™
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme (& Gjykatés Supreme brenda afatit
prej 30 ditésh. jiia A LYy
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/103

NE& bazé té neneve 6.1.1, 6.1.2 dhe 15.2.4 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar
me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Nenit 2 t& Rregullores nr.05/2022 - pér pérgjegjésité
e Bordit dhe Drejtorit Menaxhues t& NSh Inex Sharr Planina né Brezovicg, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare
né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Emérohet i Bordit té Pérkohshém i Ndérmarrjes Shogérore Inex Sharr Planina Brezovieé me
pérbérjen si né vijim:
Slobodan Staletovic — Kryesues
Bujar Turjaka — Zévéndés Kryesues
Fisnik Hyseni
Ahmet Krasniqi
Igor Ivkovic
Hajdar Loku
Dragisa Veljkovic
11 Mandati i Bordit té Pérkohshém té Ndérmarrjes Shogérore Inex Sharr Planina Brezovicé éshté
njé (1) vit duke filluar nga data e emérimit.
I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

e

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit t& Agjencisé pér emérimin ¢ Bordit té Pérkohshém Menaxhues t&€ NSh
Inex Sharr Planina né Brezovicé. Menaxhmenti kété propozim e ka bazuar né rekomandimin e Komisionit
pérzgjedhés dhe né vlerésimin profesional t€ tyre.

Bordi u bazua né faktin se konstituimi i Bordit t& Pérkohshém te ndérmarrjes Brezovica né pérbérje t& zgjeruar té
zgjedhur pérmes procedurés konkurruese pérmes shpalljes sé konkursit publik qé do t& keté ndikim pozitiv né
afarizmin e ndérmarrjes, prandaj Bordi i Agjencisé konsideron q& pér shkak té réndésis¢ s¢ zhvillimit t& aktivitetit
té ndérmarrjes pa pengesa dhe pér shkak se Bordit t& kaluar &shté shkarkuar dhe pas késaj éshté shpallur konkursi
konkursi publik pér Anétaré t& Bordit t& pérkohshém té NSH “Inex Sharr Planina - Brezovica™.

Pas zhvillimit té procedurave té tjera t& konkursit si themelimi i Komisionit pérzgjedhés, pérzgjedhja e kandidatéve
qé i plotésojné kushtet pér intervistim, pastaj intervistimi, poentimi etj dhe né fund &sht€ béré propozimi i
kandidatéve té sipércekur pér emérim.

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqgitur n¢ kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike: e
Kundér k&tij vendimi ankesa mund té paraq1tet prané organeve kompetente né afat prej teté (8) ditéve nga hyrja

né fuqi e kétij vendimi. /.
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